

تاریک و روشن اتاق بازرگانی اصفهان در حوزه صادرات؛

از حرف تا عمل

۰۳



نادری:
رقابت معکوس در بازار



گلشیرازی:
جای خالی مرکز صادرات



مومنی:
غفلت از بندر خشک

۰۳

تحریم‌ها ما را ایچاره کرد!

رضارحمائی: حاضر م هر اختیاری دارم به این استان تفویض کنم؛ اما کاری کنید مشکلات رفع شود

۰۲



شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان
ISFAHAN PROVINCE INTERNATIONAL EXHIBITION Co.



نمایشگاه اختصاصی صنعت ساختمان ایران در عراق - بغداد

۲ تا ۵ اردیبهشت ۹۸

زمینه مشارکت

- سیمان، بتن و ماشین‌آلات وابسته
- شیرآلات و چینی بهداشتی
- آهن، استیل و آلومینیوم
- دیوارپوش و کفپوش
- کاشی و سرامیک
- در و پنجره

- ترم‌افزار و سیستم‌های هوشمند کاربردی در ساختمان
- تجهیزات و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی
- انواع نمای خارجی و ملزومات وابسته
- ماشین‌آلات و کلیه صنایع وابسته
- برق و سیستم‌های الکترونیکی
- تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی
- خدمات فنی و مهندسی

عراق نخستین شریک تجاری ایران در صادرات و تامین تولیدات غیر نفتی

مزیت بازار عراق

- سهم بالای پروژه‌های عمرانی و ساختمانی در عراق و واگذاری آن به بخش خصوصی
- نزدیکی فرهنگی، مذهبی، و همچنین داشتن کیلومترها مرز مشترک بین دو کشور
- نیاز عراق به واردات در بخش‌های مختلف صنعتی به ویژه حوزه ساختمان
- استقرار مرکز تجاری دائمی برای تجارت شرکت‌های ایرانی در بغداد
- نیاز عراق به بازسازی و نوسازی بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی
- معافیت ۱۰ ساله، مالیات و عوارض برای سرمایه‌گذاران
- رشد ۶۶ درصدی صادرات ایران به عراق

چرا نمایشگاه

- دروازه ورود به بازار کشور هدف و شناخت سلیقه و نیازهای متقاضیان
- موثرترین راهبرد توسعه صادرات غیر نفتی و برون رفت از رکود و تحریم‌های اقتصادی
- ملاقات رو در رو با تجار و تامین‌کنندگان اصلی در راستای ایجاد پایگاهی دائمی در کشور هدف
- فرصت معرفی توانمندی‌ها، خدمات فنی و مهندسی و همچنین محصولات نوین در حوزه ساخت و ساز و صنایع وابسته




جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشارکت در نمایشگاه:

www.intexpo.com www.isfahanfair.com

شماره‌های تماس: ۰۹۱۳۲۹۶۷۹۵۶۱ - ۳۲۶۱۱۶۱۴ - ۳۲۶۱۱۶۱۴ (۳۱)

15th INFEX 2019

General Exhibition of Food Industries
Food Processing, Food Packing, Food Storing, Food Products
2 - 5 Nov. 2017 Isfahan

پانزدهمین نمایشگاه صنایع غذایی

(فرآوری . بسته بندی . محصولات . خدمات)



۱۶ الی ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۷ اصفهان
پل شهرستان، محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی

www.infexiran.ir

تلفن: ۰۳۱ ۳۶۶۵۰۴۳۰ فکس: ۰۳۱ ۳۶۶۵۰۴۳۱ +۴۴۷۴۵۲۰۴۳۱۴ ۰۹۳۸۳۱۱۷۵۳۵
www.infexiran.ir infex2017@gmail.com Infexiran



گزارش

رییس سازمان برنامه و بودجه اصفهان اعلام کرد:

رشد ۱۸ درصدی مالیات اصفهان در بودجه ۹۸

نوسان: رییس سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان با اشاره به رشد رشد ۱۸ درصدی مالیات استان در بودجه ۹۸، گفت: دولت در سال ۹۸ در صورت عدم تعهد بخش خصوصی، ۹۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح سد کوه رنگ سه کنار گذاشته است.



نعمت اله اکبری، در نشست خبری بررسی ویژگی های لایحه بودجه سال ۹۸ در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: واگذاری دستگاه های اجرایی، شرکت ها و بانک ها در جهت رویکرد تجهیز منابع غیر نفتی است، همچنین ایجاد نظام انگیزشی درآمد هزینه به منظور اختصاص بودجه متناسب با درآمد استان ها، ساماندهی طرح های تملک دارایی سرمایه، ممنوعیت پیشنهاد طرح های جدید و جلوگیری از کلنگ زنی های جدید است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با اشاره به ۷۶ هزار طرح نیمه تمام در کشور افزود: ۷۰ هزار طرح در استان ها و ۶ هزار طرح ملی و سهم استان اصفهان از کل طرح های نیمه تمام کشور حدود چهار هزار و برای اتمام کل طرح ها بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است. وی با اشاره به ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی دولت برای طرح های نیمه تمام کشور در سال ۹۷، گفت: دخالت بخش خصوصی در قالب تبصره ۱۹ بارانه تسهیلات، تضمین و حمایت برای اتمام طرح ها مدنظر دولت است.

رشد ۱۸ درصدی مالیات اصفهان

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با بیان اینکه در سال ۹۸ درآمدهای دولت در مقابل مصارف وعده های دولت قرار می گیرد، اظهار کرد: منابع بودجه کل کشور نسبت به سال ۹۷ با توجه به رشد مصارف سال ۳۹۳.۹۸ درصد رشد داشته است. سعی دولت بر تغییر داخلی ترین اجزای بودجه مانند کاهش ۳۵ درصدی درآمدهای عمومی دولت و رشد ۳۸ درصدی واگذاری دارایی های سرمایه ای است. وی با بیان اینکه جمع منابع عمومی دولت ۵۴ درصد نسبت به سال ۹۷ رشد مثبت داشته است، ادامه داد: دولت در ازای منابع مالی موجود، مصارف خود را تنظیم می کند، همچنین درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال ۹۷، هشت درصد رشد دارد. درآمد مالیاتی دولت در سال ۱۴۲.۹۷ هزار میلیارد تومان و در سال ۹۸ به ۱۵۳ هزار میلیارد تومان افزایش می یابد.

اکبری با بیان اینکه ۹۷ هزار میلیارد تومان کل مالیات استان ها، در سال ۹۸ به ۱۱۵ هزار میلیارد تومان می رسد، گفت: میزان مالیات استان اصفهان، هفت هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است و طبق عملکرد ۱۰ ماهه با تخصیص پرداخت ۶۰۰ میلیارد تومان مالیات در هر ماه، تنها چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یعنی ۷۵ درصد از کل مالیات پرداختی استان اصفهان تأمین شده است. وی با اشاره به رشد مالیات استان اصفهان به ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۸، اظهار کرد: با وجود رشد ۱۸.۷ درصد مالیات سال ۹۸، دولت رشد ۱۸ درصدی مالیات برای اصفهان در نظر گرفته شده است و در صورت عدم تحقق پرداخت بخشی از مالیات، اعتبار مختص استان ها کاهش نمی یابد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با اشاره به اینکه استان اصفهان طی چهار سال گذشته با عدم تحقق پرداخت کامل مالیات روبرو است، یادآور شد: تهران ۵۳ درصد، اصفهان ۷.۳ درصد، خوزستان ۴.۷ درصد و خراسان ۳.۶ درصد از مالیات کل کشور را پرداخت می کند.

حوزه آب
بیشترین تخصیص اعتبار
اکبری با بیان اینکه در سال جاری بیشترین تخصیص اعتبار بودجه دولت، یعنی ۸۱ درصد بودجه استان ها در حوزه آب است، تصریح کرد: طی سال های گذشته میزان تخصیص بودجه حوزه آب حدود ۵۶ درصد بود، البته تخصیص بخشی از این بودجه به صورت نقدی، بخشی از طبق بندز تبصره سال جاری که در ماه دی سررسید آن بود، پرداخت شد و بخشی از آن طبق اسناد خزانه ای طی دو سال پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه دولت در سال جاری برای سد کوه رنگ سه ۱۳۴ میلیارد تومان اعتبار مد نظر قرار داد، تأکید کرد: ۸۳ میلیارد تومان در ابتدای سال ۹۸ ابلاغ اعتبار شد، همچنین ۳۴ میلیارد تومان به بخش خصوصی واگذار می کند. البته دولت برای برخی پروژه های حوزه آب ۸۵ درصد و برای برخی دیگر ۷۰ درصد اعتبار می دهد.

سرمايه گذاري فولاد مبارک
در تونل سوم کوه رنگ
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان با بیان اینکه شرکت فولاد مبارک با تضمین دولت در طرح کوه رنگ سه سرمايه گذاري کرده است، افزود: دولت طی سال ۹۸ در صورت عدم تعهد بخش خصوصی، ۹۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح سد کوه رنگ سه کنار گذاشته است، همچنین سامانه گلاب دو نیز برای ابرسانی به ۱۴ شهرستان اصفهان، هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان اعتبار لازم دارد، البته شرکت آب منطقه ای اف نخست این سامانه را با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان آغاز کرده است. وی با بیان اینکه دولت در سال ۹۷ اجازه مشارکت بخش خصوصی در قالب طرح مشارکتی تبصره ۱۹ را جدول ۲۰ سال ۹۷ و ۹۸ قرار داده است، اظهار کرد: دولت و سازمان برنامه و بودجه در صورت مشارکت بخش خصوصی سرمايه طرح های نیمه تمام را تضمین خواهند کرد.

رشد ۱۶ درصدی در مجموع اعتبارات اصفهان
اکبری با اشاره به رشد ۳.۱۳ درصدی مجموع اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی استان های کشور در سال ۹۸ و ۹۷، گفت: جمع اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی استان اصفهان ۱۶۵ درصد رشد داشته که شامل رشد ۲۷ درصدی اعتبارات جاری و رشد ۱۰۵ درصدی تملک استان است.

وی با اشاره به اینکه ۰.۲۷ درصد مالیات بر ارزش افزوده استان ها در حوزه ورزش، ۳۶ درصد رشد داشته است، افزود: ۰.۲۷ درصد مالیات بر ارزش افزوده استان اصفهان، ۴۳ درصد رشد داشته، همچنین اعتبار هزینه ای استان های کشور ۲۲.۷ درصد و در استان اصفهان نیز ۲۷ درصد رشد داشته و اعتبارات تملک عمرانی استان ها نیز ۳۷ درصد و در استان اصفهان ۱۰.۶ درصد رشد داشته است.

رییس سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان با اشاره به اعتبارات هزینه ای استان اصفهان برای ۲۵ دستگاه به غیر از آموزش و پرورش، بنیاد شهید، ثبت اسناد، ثبت احوال و قوه قضاییه، اظهار کرد: اعتبار هزینه های جاری استان اصفهان ۷۹۲ میلیارد تومان، اعتبار عمرانی استان ۸۲۷ میلیارد تومان است، همچنین ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای طرح های ملی و ۱۴۰ میلیارد تومان برای طرح های ملی و استانی تخصیص یافته است.

است و ما در صدد هستیم با انجام مذاکراتی، این مبلغ را افزایش دهیم.

قطعیت بازگشایی زاینده رود

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه در جلسه شورای هماهنگی حوضه ابریز زاینده رود قطعیت بازگشایی رودخانه تأیید شد، گفت: با توجه به پشتوانه بارش های مؤثر در سال آبی جاری، قرار است آب زاینده رود برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان حدود ۲۰ روز باز شود. حسن ساسانی، با اشاره به بازگشایی حتمی زاینده رود برای کشت کشاورزان شرق اصفهان، اظهار کرد: در حال حاضر ذخیره سد زاینده رود ۱۷۲ میلیون مترمکعب است در حالی که ذخیره مخزن سد در متوسط دراز مدت ۶۵۰ میلیون مترمکعب بود.



سقف بازار نقش جهان مشکلی ندارد

مدیر کل میراث فرهنگی اصفهان گفت: سقف بازار میدان نقش جهان مشکلی ندارد و به تازگی مرمت شده و این مشکلات جزئی نیز به خاطر بارندگی های اخیر است. فریدون الهیاری در واکنش به فیلمی که در فضای مجازی بخش شده و در آن یک شهروند مدعی می شود که آجرهای سقف بازار میدان نقش جهان ورودی مسجد شیخ لطف الله در حال ریزش است، اظهار کرد: در حال حاضر بازار اصفهان به طور کلی وضعیت مناسبی دارد و مرمت های مداوم نیز در طول این بازار انجام می شود.

در آیین تجلیل از صادر کنندگان اصفهان و پیش روی وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شد:

تحریم ها ما را بیچاره کرد!

رضا رحمانی: حاضرم هر اختیاری دارم به این استان تفویض کنم؛ اما کاری کنید مشکلات رفع شود



گروه بازرگانی مغزین

می گوید: "هنوز می خواهیم بگوییم تحریم ها اثری نداشته؛ اما به واقع می توان گفت تحریم ها ما را بیچاره کرده است!!" مستولان و مجلس نیز کاری انجام نداده اند." حالا چهار سال می شود که سفره دل عبدالوهاب سهل آبادی در هر مراسمی باز می شود و سه وزیر و سه استاندار نیز در مقابل آن سر به زیر می اندازند. وضعیت وخیم شهر و اقتصاد اصفهان حالا صدای همه مسئولین را در آورده است؛ ناصر موسوی لارگانی، خالی از سکنه شدن اصفهان تا سال ۲۰۲۵ را هشدار می دهد و احمد سالک، نماینده دیگر مجلس اصفهان، بیکاری ۲۹ درصد جوانان اصفهانی را یاد آوری می کند. به نظر می رسد دوران سیاستگذاری از پشت میز و اتاق های در بسته تمام شده و هر لحظه ای که فرصت اجرای سیاستی مناسب از دست می رود، کشور به مر حله بحرانی تازه، نزدیک تر می شود. تمام اینها در آیین تجلیل از صادر کنندگان نمونه استان اصفهان، در تالار همایش های اتاق بازرگانی و پیش روی وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شد؛

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح می کند و این سوال را به ذهن مخاطبان متبادر می کند: چه کسی باید از این روند جلوگیری کند؟! نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه می دهد: ۱۲ هزار و پانصد نفر شاغل در شهرک صنعتی فلاچران در سال ۱۳۹۰ تنها ۴ هزار و پانصد نفر مشغول به کار هستند! واکنش اتهام خود را به سمت نهاد های اجرایی نشانه می رود و می گوید: در حال رکود نباید فشار سازمان مالیاتی، بانک ها، تأمین اجتماعی و گمرک بر صنعت گر اضافه شود. ترخیص می یابد و پایانی ندارد. مهم ترین ابزار پشت سر گذاشتن تحریم، تولید کنندگان هستند؛ اما راه فعالیت آنها باید باز شود. ۵ سال است در اصفهان صادر کننده جوان داریم، اما همین صادر کننده جوان مواد اولیه اش در گمرک مانده است؛ مگر نباید به جوان ها بیاهیم

به چاهی افتاده ایم که ته ندارد!

حالا که سفره دل رییس اتاق بازرگانی اصفهان باز شده، تمامی ندارد! سید عبدالوهاب سهل آبادی، می گوید: اگر کمیته غذای استان نبود، اکنون ۹ هزار واحد صنعتی اصفهان تعطیل شده بودند. تأمین اجتماعی دفاتر کارگران ما را مهر نمی کند؛ وزیر کار دستور می دهد؛ اما رییس تأمین اجتماعی انجام نمی دهد، کارگران ما وضعیت خوبی ندارند. ما به چاهی افتاده ایم که ته ندارد؛ سود بانک ها روز به روز افزایش می یابد و پایانی ندارد. مهم ترین ابزار پشت سر گذاشتن تحریم، تولید کنندگان هستند؛ اما راه فعالیت آنها باید باز شود. ۵ سال است در اصفهان صادر کننده جوان داریم، اما همین صادر کننده جوان مواد اولیه اش در گمرک مانده است؛ مگر نباید به جوان ها بیاهیم

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، تأکید می کند: ۲۵ سال از صادر کنندگان تقدیر کردیم اما هیچ امتیازی برای آنان در نظر نگرفتیم. او تأکید دارد که در خصوص تحریم ها، اقدامات لازم را مسئولین و مجلس نشینان نمی بینیم

اصفهان خالی از سکنه می شود

با ادامه روند موجود، پیش بینی شده است که اصفهان تا سال ۲۰۲۵ از سکنه خالی خواهد شد. این را سید ناصر موسوی لارگانی،

رحمانی تأکید کرد: هیچ کسی تردید ندارد که در کنار جنگ اقتصادی جنگ روانی نیز وجود دارد و می خواهد ما را ناامید کند که مشکلات رفع نمی شود. وی افزود: خیلی از واحدهای اصفهان الان ظرفیت خالی دارند. واحدهایی هستند که تولیدشان امکان و بازار فروش هم دارد، لیکن مشکل آنها نداشتن سرمایه در گردش است. طرح رونق تولید نیز به استان ها ابلاغ شده است. اما رفع این مشکل نیازی به ابلاغ ندارد و وظیفه مدیران این است که تولید را حفظ کنند. رحمانی اضافه کرد: کارگروه دوم وزارت صمت، شورای معادن می باشد که رییس آن استاندار بوده و هر اختیاری که لازم است به او داده می شود و همچنین کارگروه تنظیم بازار را نیز تشکیل داده ایم که به آن نیز می خواهیم اختیاری تفویض کنیم.

وی ادامه داد: در استان ها نیز باید به شهرستان ها تفویض اختیار شود و نیازی به حضور فیزیکی مسئولان در مرکز استان نباشد. قرار است در گمرک برای تولید، خط سبز ایجاد شود و موانع از جمله قیمت مواد پایه برداشته شود. در دوره ما صدور دستور العمل کم شده و کمتر موارد متناقض وجود دارد. به غیر از جاهایی که اجتناب ناپذیر است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بیش از ۱۰ درصد صنعت کشور در استان اصفهان است و هر اختیاری من دارم به این استان تفویض می کنم اما کاری کنید مشکلات رفع شود. رضا رحمانی، از صادر کنندگان به عنوان سربازان خط مقدم و پیشران اقتصاد نام برد و ادامه داد: فرصت درد و دل نیست، بلکه باید برای رفع مشکلات صادرات راهی بیابیم، زمانی که دلار ۳۵۰۰ تومان بود، می گفتند اگر به ۵۰۰۰ تومان برسد دنیا را فتح می کنیم و صادرات شکوفایی شود.

رحمانی اضافه کرد: من امروز آمدم از شما کمک بگیرم. اگر اصفهانی ها و تبریزی ها دست به دست هم دهند؛ کشور آباد می شود. باید کاری کنیم استان ها علاوه بر رفع مشکلات خود در حل مشکلات کشور نیز مشارکت کنند.

بیکاری ۲۹ درصد جوانان اصفهان

نماینده دیگر اصفهان در مجلس شورای اسلامی می گوید: نرخ بیکاری فارغ التحصیلان اصفهانی به ۲۰.۸ درصد و نرخ بیکاری جوانان اصفهانی به ۲۹ درصد رسیده است. احمد سالک گفت: آمریکا یک گروه چهارصد نفره برای تحریم ایران قرار داده است. آیا در کشور گروه ۴ نفره برای دور زدن تحریم ها وجود دارد؟



گزارش

تقسیم اصفهان شایعه است!



نوسان: نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مشکلات اصلی این استان فراموش شده است، گفت: طرح تقسیم استان اصفهان در حد یک شایعه است. حیدر علی عابدی در بر سه برخی اخبار موجود در فضای مجازی مبنی بر احتمال تقسیم استان اصفهان اظهار داشت: این موضوع در حد یک شایعه است و اقدام قانونی برای انجام این کار تاکنون صورت نگرفته است. وی افزود: برای تحقق مسائلی در حوزه تقسیمات کشوری، یا باید طرحی با امضای ۱۵ نماینده ارائه شده و یا دولت به صورت مستقل لایحه ای را تقدیم مجلس کند که در خصوص تشکیل استان اصفهان شمالی با مرکزیت کاشان و تقسیم استان اصفهان تاکنون چنین فرآیندی طی نشده است. نماینده اصفهان در مجلس تصریح کرد: تنها آقای ساداتی نژاد نماینده مردم فهیم کاشان در یکی از نطق های میان دستور خود به این موضوع اشاره و از نمایندگان درخواست کرد تا در صورت ارائه طرح تشکیل استان کاشان با استان اصفهان شمالی، دیگر نمایندگان از این طرح حمایت کنند. عابدی اضافه کرد: بنابراین معتمد که طرح تقسیم استان اصفهان که امروز در فضای مجازی مطرح شده، بیشتر شبیه شایعه است و به صورت عملی در مجلس چنین بحثی مطرح نیست.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه چرا این شایعات مطرح شده است؟ گفت: به نظر می رسد که مشکلات اصلی استان اصفهان فراموش شده است. به عبارتی ما ریشه اصلی مشکلات را فراموش کرده و به دنبال پاک کردن صورت مسئله هستیم. نماینده اصفهان در مجلس ادامه داد: یکی از مشکلات اصلی استان اصفهان مربوط به تأمین آب شرب و آب کشاورزی استان است. متأسفانه به دلیل بی توجهی مدیریت گذشته، سراسخه های اصلی تأمین آب زاینده رود از بین رفته، پایه دیگر استان ها منتقل شده و به همین دلیل امروز ما با گرفتاری بزرگی به نام تأمین آب روبرو هستیم. عابدی گفت: در چنین شرایطی اگر اصفهانی مسائل فرعی از جمله تقسیم استان اصفهان را مطرح کنیم، در حقیقت مشکل اصلی را فراموش کرده و تازمانی که درگیر اینگونه موارد باشیم، مسائل اصلی استان بر طرف نمی شود. وی تأکید کرد: لازم است در شرایط فعلی، نمایندگان استان اصفهان در مجلس بسا همراهی مدیریت ارشد و کلان این استان، مشکلات و معضلات را اولویت بندی کرده و بر اساس اهمیت، برای رفع آنها همراه و همدل شوند. در غیر این صورت، معضلات استان اصفهان بر طرف نخواهند شد.

شایان ذکر است، چند روزی است در فضای مجازی خبری منتشر شده مبنی بر اینکه سید جواد ساداتی نژاد، نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در ادامه تلاش ها برای استان شدن شهر کاشان از طرحی مدون به میان آورده که وی برای فائق آمدن بر طلسم چندین ساله استان نشدن این شهر، طراحی کرده است. در این طرح کاشان به همراه چند شهر شمالی استان اصفهان، استانی جدید تحت عنوان اصفهان شمالی را تشکیل خواهند داد!

دیدگاه

نیروی انسانی خلاق، مهم ترین سرمایه صنعت است:

نقش جوانان در توسعه صنعتی



دکتر محمود اسلا میان

صاحب نظران توسعه را طراحی کلی برای تغییر جامعه می دانند که متضمن خلق تحولات در ساختار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است. برای اینکه توسعه انجام پذیرد، لازم است که این ساختارها تغییر یابد تا با گسستن وابستگی هایی که زمینه توسعه نیافتگی را فراهم می سازند، شرایط لازم برای توسعه بر پایه قابلیت های موجود در هر جامعه فراهم گردد.

چنین نگرشی شناسایی توانایی های درونی هر جامعه امینا را الهی گوید توسعه خاص آن جامعه فرض می کند. ترکیب تئوری های علمی با واقعیت های مؤثر بر اقتصاد ایران و توجه به عواملی مختلفی چون ساختار فرهنگی، نهاد سیاسی و غیره بر یکدیگر می تواند فرایند توسعه را سرعت بخشید و مدل های توسعه نیافتگی را کمتر و کوتاه تر نماید.

از میان بسیاری عوامل، نیروی انسانی جوان و خلاق، مهم ترین سرمایه صنعت است که نحوه به کار گیری آن برای حصول حداکثر کارایی و بهره روری از پیچیده ترین مشکلات موجود است. در واقع، اگر بین اهداف فردی و سازمانی در صنعت تطابق وجود نداشته باشد، نیروی انسانی به عامل باز مانده تبدیل خواهد شد. بر این اساس، لازم است با به کار گیری اصول علمی «برنامه ریزی نیروی انسانی» یا پرورش، رشد و توسعه منابع انسانی، نیروی انسانی موجود شناسایی و تجزیه و تحلیل شده و نهایتاً راهبردهای مناسب برای این موضوع اندیشیده شود.

ضرورت بعدی برای استفاده از نقش جوانان در توسعه صنعتی، ایجاد تعادل و هماهنگی در ساختار مراکز سیاست گذاری در امر تأمین نیروی انسانی مورد نیاز تحقیقات صنعتی است. مراکز سیاست گذاری در امر تأمین نیروی انسانی مورد نیاز صنایع (و به تبع آن مراکز تحقیقات صنعتی) متعدّدند.

این تعدد موجب عدم هماهنگی در امر تجزیه و تحلیل عرضه و تقاضای نیروی انسانی، عدم ریشه یابی ایجاد تقاضا، عدم پیش بینی صحیح منابع انسانی لازم، به کار نرفتن تکنیک ها و روش های رسمی و غیر رسمی برنامه ریزی و همچنین، سردرگمی در خصوص نحوه تأمین نیروی انسانی محقق و متخصص مورد نیاز صنایع شده است؛ به نحوی که یک سازمان ممکن است با ترکم کارشناس در یک رشته و کمبود آن در رشته دیگر مواجه شود.

سرمایه های انسانی در هر کشور، بخش جدایی ناپذیر از دارایی های آن کشور محسوب می شود. در کشور ما که دارای جمعیت جوان، تحصیل کرده و آماده به کار است، این موضوع اهمیت بیش تری پیدا می کند. جوانان با انگیزه و خلاق به عنوان سرمایه های انسانی، در حقیقت عامل بیش ترین ارزش افزوده هر بنگاه اقتصادی هستند؛ زیرا این نیروها قادر خواهند بود یک بنگاه بزرگ اقتصادی را بیش ترین ارزش افزوده ممکن را ایجاد کنند. علاوه بر این، نیروی انسانی دارای توانایی هایی همچون: خلق ثروت، ایجاد خلاقیت، برتری اقتصادی، دانش، تکنولوژی و غیره هستند. برای مثال در صنعت فولاد به دلیل سنگینی فضای رقابت میان شرکتهای تولید کننده، نیروی انسانی اهمیتی دوچندان می یابد. امروز نه فقط صنعت فولاد بلکه تمامی صنایع باید برای ورود و حفظ خود در بازارهای جهانی، به بنیاد ریزی و وینا زاری آنها توجه و تمرکز کرده و به شکل قابل ملاحظه ای به آن ارزش دهند.

صنایع برای رشد و توسعه روز افزون ناچار از انجام مداوم تحقیق و پژوهش هستند و این امر جز طریق جذب کارشناسان خلاق و نوآور میسر نیست. این قابلیت باید هم از جنبه معنوی و هم مادی وجود داشته باشد. مراجعه به بانک های اطلاعاتی نیروی انسانی از جمله دفاتر جذب، نتایج، شناسایی نیروی انسانی مستعد و خلاق، مذاکره برای جذب و استخدام به صورت تمام وقت و پاره وقت، انعقاد قرارداد و... از جمله مراحل لازم برای بهسازی مراکز پژوهشی و توسعه است. نکته بسیار مهم و اساسی آن است که در فراگرد فوق، صنایع بخش خصوصی باید به دقت به کلیه تعهدات خود عمل کنند. بنگاه هایی که به کمترین تعهدات خود عمل نکنند، نهایتاً چنین عارضه ای یا منجر به خروج نیروی انسانی از صنعت خواهد شد و یا در صورت باقی ماندن این افراد در سیستم، بیگاری پنهان، کم کاری، دزدگی، هزل و دلسرپی را به همراه خواهد داشت. در حقیقت، یکی از علل شکست فرایند جذب نیروهای جوان و خلاق خارج از کشور و دست دادن سرمایه های فکری می تواند همین موضوع باشد.

موضوع مهم دیگری که باید به آن اشاره کرد، تقسیم کار به دو شرط اصلی عادلانه و تخصصی است. در این راستا، نیروی انسانی جوان و خلاق بسیار حساس و مدیریت آنها باید با سبک و روش هوشمندانه و علاقه منجانجام شود.

بر همین اساس، در صورتی که وظایفی متناسب به آنان واگذار نشود و یا در تخصص مربوطه به انجام تحقیقات خود مانده، به سرعت دزد و دوازده خواهند شد. در پایان، ذکر این نکته ضروری است که کارایی و اثربخشی استفاده از نیروی انسانی جوان و خلاق در توسعه صنعت، زمانی به حداکثر خود می رسد که موجدات احساس مشارکت این سرمایه از رشد و فعالیت های تحقیقاتی و نیز احساس مفید و مؤثر بودن در موفقیت و ترقی در رشد و توسعه صنعت به آنها القا شود. قطعاً نیروی انسانی جوان و خلاق، آثار عملی اجرای پروژه های خود را در توسعه صنعت مشاهده کرده و سهم خود را در آن ببیند؛ به ویژه اگر نتایج آن مؤثر و موفقیت آمیز باشد، انگاه می توان به سرعت توسعه صنعتی در جامعه امیدوار تر بود.

منبع: نشریه اتاق بازرگانی اصفهان

ویژه SPECIAL

فریب قیمت های کذایی را نخورید!

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: یک سایت مجازی با درج قیمت های بعضاً کذایی، بازار مسکن را به سمت توهمات قیمتی می کشاند. مصطفی قلی خسروی ادامه داد: با سابقه ای دفاتر مشاور املاک قیمت واحدهای مسکونی را پشت شیشه نصب می کردند که ما با آنها برخورد کردیم، اما الان مرجع قیمت ها را یک سایت مجازی تعیین می کند. به طور مثال، فردی که قیمت خانه اش متری ۱۰ میلیون تومان است، با توجه به رایگان بودن تبلیغات، یک آگهی منتشر و قیمت خانه خود را متری ۱۶ میلیون تومان تعیین می کند.



04

تاریک و روشن اتاق بازرگانی اصفهان در حوزه صادرات؛

از حرف تا عمل

"مرکز رشد صادرات"، "بندر خشک" و "کارگو ترمینال" می توانستند چراغ صادرات اصفهان را روشن کنند

فعالان حوزه تجارت معتقدند، اگر چه اصفهان به عنوان قطب تولید کشور ظرفیت بالایی در تجارت و صادرات دارد؛ اما هنوز نتوانسته از این نسخه نجات بخش برای توسعه اقتصاد خود بهره ببرد. بنابر آمارهای رسمی گمرک با وجود تحریم ها و شرایط سخت اقتصاد کشور، صادرات استان اصفهان در ۹ ماهه نخست امسال ۴۷ درصد به لحاظ ارزشی رشد داشته است که بسیاری آن را ناشی از افزایش نرخ ارز می دانند و اعتقاد دارند، با وجود پتانسیل های بسیار، هنوز در این مسیر زیر ساخت های صادراتی مناسبی نداریم. آنها همچنین تأکید دارند، با وجود همه تلاش ها، پارلمان بخش خصوصی، می توانسته نقشی مؤثر و پر رنگ در این فرآیند بر عهده داشته باشد؛ نقشی که طی ۴ سال گذشته چندان مورد توجه قرار نگرفت که نمود آن، عدم بهره برداری از "مرکز رشد صادرات استان"، از اولویت خارج شدن "بندر خشک" و عدم تحقق "کارگو ترمینال" بود؛



گروه بازرگانی گزارش ریحانه سجادی / روزنامه نگار



نتایج عالی نداشته باشد؛ اما حسن آن ارائه پیشنهادات خخته و کارشناسی است، بنابراین برای بهبود شرایط صادرات، دولت، بنگاه های اقتصادی و اتاق باید در تعامل با یکدیگر از شرایط بحران گذر کنند.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، در خصوص عملکرد اتاق اصفهان در حوزه صادرات، معتقد است: آنچه در اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان قطب صنعت کشور در حوزه صادرات باید انجام می شد، راه اندازی "مرکز رشد صادرات" برای ایجاد و گرفتن سهم بازار بود. پیشنهادی که در سال گذشته از سوی کمیسیون تجارت به هیات ریسه ارائه شد و در ظاهر این موضوع مورد قبول واقع شد، اما در مقام اجرا راه اندازی مرکز، اعتباری برای اختصاص نیافت.

اگر چه مسعود گلشیرازی، اتاق های بازرگانی را محل تبلور بخش خصوصی در زمینه های مختلف همچون صادرات می داند، اما معتقد است، زمانی نتایج مطلوب از اتاق ما حاصل می شود که فعالان بخش خصوصی و صادرکنندگان مشارکت جدی تری در کمیته ها و کارگروه های اتاق داشته باشند، اما به دلیل مشکلات حاکم بر فضای کسب و کار، صادرکنندگان بیشتر ترجیح به کسب و کار، فردی دارند تا مشارکت در جلسات مختلف؛ او ادامه می دهد: باید گفت شاید جلسات اتاق

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت اصفهان اعتقاد دارد، موضوع صادرات و بازرگانی، امری تخصصی است و ما نسبت به سال گذشته رشد خوبی به لحاظ ارزش و وزن داشته ایم؛ همچنین برخی شرکت ها با وجود مشکلات و مشکلات انتقال ارز، جابجایی بار، کشتیرانی، بیمه و... با شناخت بازارهای هدف خود، صادرات خوبی داشته اند. اسماعیل نادری، در عین حال تأکید می کند، برخی شرکت ها نیز با وجود پتانسیل های خوب خود، متأسفانه در بحث صادرات موفق عمل نکردند.

جای خالی مرکز رشد صادرات

از سوی دیگر رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص مشکلات صادرات کشور و استان، می گوید: دشمن امروز ملت ایران، تاجریست که فرمول تحریم را در حوزه اقتصاد محاسبه می کند؛ بنابراین برای مقابله با این شرایط باید از تجربه تجار ایرانی برای برقراری این شرایط استفاده کنیم؛ موضوعی که طی چند ماه اخیر کمتر مورد مذاکره دولتمردان قرار گرفته و فقدان تفکر صادرات محوری، باعث سردرگمی فعالان اقتصادی در لابلای بخشنامه ها و تصمیمات مختلف شده است.

اگر چه مسعود گلشیرازی، اتاق های بازرگانی را محل تبلور بخش خصوصی در زمینه های مختلف همچون صادرات می داند، اما معتقد است، زمانی نتایج مطلوب از اتاق ما حاصل می شود که فعالان بخش خصوصی و صادرکنندگان مشارکت جدی تری در کمیته ها و کارگروه های اتاق داشته باشند، اما به دلیل مشکلات حاکم بر فضای کسب و کار، صادرکنندگان بیشتر ترجیح به کسب و کار، فردی دارند تا مشارکت در جلسات مختلف؛ او ادامه می دهد: باید گفت شاید جلسات اتاق

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت اصفهان اعتقاد دارد، موضوع صادرات و بازرگانی، امری تخصصی است و ما نسبت به سال گذشته رشد خوبی به لحاظ ارزش و وزن داشته ایم؛ همچنین برخی شرکت ها با وجود مشکلات و مشکلات انتقال ارز، جابجایی بار، کشتیرانی، بیمه و... با شناخت بازارهای هدف خود، صادرات خوبی داشته اند. اسماعیل نادری، در عین حال تأکید می کند، برخی شرکت ها نیز با وجود پتانسیل های خوب خود، متأسفانه در بحث صادرات موفق عمل نکردند.

رقابت معکوس در بازار

ناری، ادامه داد: طی دو سال گذشته شرکت های مدیریت صادرات به عنوان شرکت های تخصصی حوزه صادرات، برای بازاریابی محصولات تولیدی شرکت ها در سطح کشور تشکیل شدند، که البته از ۵۷ شرکت فعال در کشور، هفت شرکت در استان اصفهان فعالیت دارند و بعد از ورود آنها اندکی موفق عمل کردیم. معاون سازمان صمت، به وضعیت امروز صادرات اصفهان اشاره کرد و افزود: در حال حاضر اصفهان در صادرات فرش حتی نسبت به دوران پیش از تحریم ها خوب عمل کرده، اما در بحث طلا به دلیل قوانین مالیات بر ارزش افزوده و مشکلات ورود شمش طلا به کشور در برهه ای از زمان دچار آسیب شد که البته با مرفع شدن برخی خودتحریمی ها همچون منع واردات شمش طلا، شرایط تا حدودی بهبود یافته است. وی با تأکید بر اینکه اصفهان با واقع شدن در مرکز کشور



بستر حضور جوانان فراهم شود

رئیس شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: از هیچ فرصتی برای برقراری و توسعه ارتباطات بین الملل نباید چشم پوشی کرد و شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی اصفهان با استناد به این راهبرد تلاش کرد که در اتاق جوانان بین الملل حضور فعال داشته باشد. امیر کشانی، با تأکید وجود دید تجاری جوانان در شرایط اقتصادی کنونی را عامل موفقیت جوانان در این عرصه برشمرد و گفت: باید بستر حضور جوانان را در عرصه های اقتصادی به ویژه اتاق بازرگانی فراهم ساخت.

03

گزارش

تورم را

دولت به وجود آورد



نوسان: در حالی که این روزها دولتمردان سیاست زده، گرانی ها را تقصیر تحریم می اندازند، موسی غنی نژاد، اقتصاددان اصلاح طلب می گوید: «ولت به مردم آدرس غلط می دهد و عوام فریبی می کند. تورم را خود دولت با سیاست های غلطش به وجود آورد.»

به گزارش «تسنیم»، این روزها اقتصاد کشور و مردم گرفتار مشکلات عدیده ای هستند ولی برخی مسئولان یادادن در سری های غلط در پی ترویج این نظر هستند که مشکلاتی که در سال جاری گریبانگیر اقتصاد کشور شده است، نتیجه تحریم های امریکا بوده و سوم مدیریت مسئولان نقش حداقلی دارد. این در حالی است که بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور و مردم، هیچ ربطی به تحریم ندارد یا کمترین اثر را از تحریم می بیند؛ از جمله تورم که بیشتر حاصل سوم مدیریت دولتمند است.

در همین خصوص موسی غنی نژاد، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی می گوید: «دولت هیچ گاه به مردم توضیح

نداده و نپذیرفته که علت تورم، سیاست های اشتباهی است که اجرا کرده است. ما تا حالا ندیده ایم دولت بگوید این تورم نتیجه سیاست های غلط اقتصادی از جمله اعطای تسهیلات بانکی، پارالای است که در چند سال گذشته برای تقویت عرضه و تحریک تقاضا پرداخت کرده است. دولت چند سال قبل اقدام کرد برای خروج ارز رکود باید اقداماتی انجام دهد. نمونه آن پرداخت وام خودرویی و اقدامات مشابهی که تقاضا را تحریک کند. اینها همه منشأ تورم است؛ اما این را دولت هیچ گاه برای مردم توضیح نداد. مردم هم نمی دانند پارله و وامی که می گیرند نهایتاً منجر به افزایش نقدینگی می شود و تورم را ست؛ اما وقتی نقدینگی را افزایش دادند و تورم ایجاد شد می گویند ما که نمی توانیم دست روی دست بگذاریم، پس تعویبات و سازمان های قیمت گذار را فعال می کنند و بگیر و ببند راه می اندازند تا مردم را ضعیف نشوند. از درجه نگاه دولت شاید چنین رفتاری قابل قبول باشد، اما از منظر منافع عمومی قابل توجیه نیست. یکبار دولت باید برای مردم توضیح دهد که علت تورم و افزایش قیمت ها چیست؟ اما دولت مدام آدرس غلط می دهد. در این میان مردم مقصر نیستند و حق آنهاست که از دولت شان مطالبه داشته باشند. آن هم دولتی که خود را اقبال می نامد. معرفی می کند و می گوید همه کاره هستند و در همه امور اقتصادی دخالت می کند. مردم هم حق دارند که از دولت انتظار داشته باشند؛ اما دولت آدرس غلط می دهد و عوام فریبی می کند.»

۴ میلیون تومان حداقل هزینه زندگی

نوسان: علی خدایی، عضو شورای عالی کار با اشاره به کاهش قابل توجه قدرت خرید کارگران به مهر گفت: «بر اساس محاسبات صورت گرفته در هفته نخست آذرماه با بررسی گزارش های مراجع رسمی آماری، هزینه های حداقلی زندگی در یکماه به ۳ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسیده است.» وی با بیان این که



در حال حاضر دستمزد یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی یک خانوار سه نفر فقط ۲۵ درصد از کل هزینه ماهیانه را پوشش می دهد، افزود: «بنابر این دستمزد این گروه از کارگران ۷۵ درصد تا رسیدن به میزان تأمین حداقلی زندگی فاصله دارد.» عضو کارگروه شورای عالی کار تأکید کرد: «البته این به معنای آن نیست که افزایش ۷۵ درصدی دستمزد می تواند هزینه معیشت را پوشش دهد، بلکه برای رسیدن دستمزد به هزینه معیشت یک فاصله ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومانی وجود دارد که برای جبران این فاصله، دستمزد باید حدود ۱۸۰ درصد افزایش پیدا کند.»

بیمه های اعتبار صادرات جایگزین اعتبارات اسناد

نوسان: مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات، با تأکید بر اهمیت توسعه صادرات غیر نفتی در رشد اقتصادی، توسعه اشتغال و تأمین درآمدهای ارزی کشور خصوصاً در شرایط سخت تحریم، برنامه های صندوق مذکور برای تسهیل، توسعه و پوشش ریسک های صادراتی را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی صندوق ضمانت صادرات ایران؛ افزود: به منظور جلوگیری از نمرکز ریسک، تنوع بخشی در بازارهای هدف به صورت جدی باید مدنظر صادرکنندگان قرار گیرد. صندوق در این زمینه می تواند با اعتبار سنجی از خریداران خارجی جدید در بازارهای هدف، امکان توسعه بازار را برای صادرکنندگان فراهم نماید. بهرامی یادآور شد: پوشش های بیمه ای صندوق به مثابه جایگزین اعتبار اسنادی برای تجار صادرکنندگان است و با هزینه ای اندک، ابزار بسیار مناسبی برای مدیریت و کنترل ریسک های صادراتی قلمداد می شود.



مأمور به پیگیری؛ نه مأمور به نتیجه

نوسان: وزیر صنعت معدن و تجارت، گفت: محصولات خودرویی و لوازم خانگی که کمتر از ۴۰ درصد آن ساخت داخل کشور باشد را حمایت نخواهیم کرد.



رضا رحمانی اظهار کرد: وظیفه ما این است که مشکلات را پیگیری کنیم، اما بنابر گفته امام راحل مأمور به پیگیری هستیم نه مأمور به نتیجه، وی تصریح کرد: به تعدیل کارگر حساسیت داریم. در این باره صحبت نکنید. تلاش ما بر این است که وضع موجود را حفظ کنیم. وی افزود: زمانی که وارد وزارتخانه شدم ۶۰ درصد از برنامه تولید عقب بودیم، اما اکنون جلوی روند نزولی گرفته شده است. در طرح رونق تولید، صنایع کوچک و متوسط مستثنی شده اند. بدین معنا که اگر چک برگشتی یا بدهی غیر جاری دارند بانک به این دلایل نمی تواند به آنها تسهیلات پرداخت کند.

تعاملات اقتصادی با مالزی تقویت شود

نوسان: مصطفی رئاسی نایب رییس اتاق اصفهان با سفر کشورمان در مالزی دیدار و گفتگو کرد. مرزیه افخم، سفیر کشورمان در مالزی ضمن قدردانی از فعالیت های اتاق بازرگانی اصفهان، بر ارتباط اتاق های بازرگانی ایران با اتاق های مالزی تأکید کرد و افزود: برای توسعه سطوح روابط تجاری، اصلاح



نگرش نسبت به ایران بسیار مهم است؛ زیرا مصرف کننده نهایی محصولات جمهوری اسلامی در مالزی هم باید شناخت صحیحی از ایران داشته باشد. نایب رییس اتاق اصفهان نیز در این دیدار گفت: ایران و مالزی از گذشته دور نامتسبات گسترده ای با هم داشته اند و این ارتباط برای ایران پراهمیت است. وی تصریح کرد: اما چالش اصلی در تعامل فی مابین، مربوط به بانک ها است؛ اکنون برای نقل و انتقال پول و گشایش اعتبار با مشکل روبرو هستیم و امیدواریم بانک های کوچک زمینه انتقالات مالی را فراهم نمایند.

بازدها

نخستین کنفرانس ملی شهر دوستدار کودک برگزار شد:

پشتاز شهر
دوستدار کودک

نوسان: شهردار اصفهان در صحن علنی شورای شهر از افزایش ۴۲ درصدی بودجه عمرانی شهر اصفهان در سال ۹۸ خبر داد. قدرت الله نوروزی با حضور در شصت و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان به منظور تقدیم لایحه بودجه سال ۹۸ شهرداری اصفهان به شورای شهر با بیان اینکه بودجه سال آینده دومین بودجه ای است که در دوره جدید مدیریت شهری تدوین می کنیم، اظهار کرد: در این دوره سعی شد نقطه نظرات شورای شهر و کمیسیون های مربوطه را در برنامه لحاظ کنیم. وی تصریح کرد: در بودجه سال ۹۸ پروژه های نیمه تمام را در تخصیص منابع در اولویت قرار دادیم. توسعه بودجه برنامه ریزی با تاکید بر اهداف کمی و کیفی و شاخص های ارزیابی عملکرد در سیاست هایی بود که در برنامه و بودجه اعمال شد.

ارایه هماهنگ بودجه برای نخستین بار
شهردار اصفهان با بیان اینکه در این برنامه حرکت شهرداری به سمت کاهش تصدی گری است، افزود: برقراری نظام کنترل پروژه ها با رویکرد مدیریت هزینه یکی دیگر از سیاست هایی است که در برنامه اعمال شده است. وی توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله قطار شهری، اتوبوس و خطوط تندرو و در صورت امکان راه اندازی تراموا را از دیگر سیاست های اعمال شده در بودجه سال ۹۸ شهرداری ذکر کرد و گفت: تعریف پروژه های خاص و محرک توسعه در مناطق ۱۵ گانه، از اولویت های بودجه سال آینده است. نوروزی با بیان اینکه هماهنگی بین اراده بودجه شهرداری و سازمان ها را حل کردیم تا اراده همزمان و هماهنگ بودجه شهرداری با بودجه سازمان ها انجام شود، تاکید کرد: برای نخستین بار بودجه شهرداری و مجموعه های وابسته به صورت هماهنگ تحویل شورا شد.

رشد ۳۷ درصدی بودجه سال آینده

نوروزی با بیان اینکه بودجه سال ۹۷ سه هزار میلیارد تومان بود، تاکید کرد: در صورت تصویب شورای شهر بودجه سال آینده ۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان خواهد بود که رشد ۳۷ درصدی را نشان می دهد که با رشد اقتصادی منفی ۳.۵ درصدی سال آینده کشور کار در حوزه های عملیاتی سخت می شود. با این وجود اسیدوارم با کمک اعضای شورای شهر و جدیتی که در مدیریت شهری در تمام بخش ها وجود دارد این موضوع تحقق پیدا کند.

وی افزود: بودجه جاری امسال ۹۶۶ میلیارد تومان بوده که ۳۱ درصد از کل بودجه را شامل می شد اما برای سال آینده هزار و ۱۸۷ میلیارد است که ۲۹ درصد از کل بودجه را شامل می شود.

شهردار اصفهان با بیان اینکه با توجه به افزایش حقوق ها و قیمت ها و مشکلات احتمالی سال آینده، این افزایش منطقی به نظر گرفته شده است، ادامه داد: ۲۵ درصد افزایش بودجه جاری، افزایش ۴۲ درصدی بودجه عمرانی و افزایش ۳۷ درصدی در کل بودجه سال آینده از ویژگی های بودجه ۹۸ شهر اصفهان است.

تغییرات کمی بودجه سال ۹۸

وی با اشاره به اینکه بودجه عمرانی امسال ۲ هزار میلیارد تومان معادل ۶۹ درصد بودجه بودجه عمرانی سال ۹۸ دو هزار و ۹۱۳ میلیارد تومان معادل ۷۱ درصد است، گفت: در مقایسه نسبت بودجه جاری به عمرانی برای سال آینده با کاهش ۲ درصدی در بودجه جاری و به همان نسبت با افزایش بودجه عمرانی مواجه هستیم که امیدواریم با این افزایش بودجه شاهد رشد و شکوفایی بیشتر در حوزه عمرانی باشیم. نوروزی اظهار داشت: هزینه های جاری امسال شهر اصفهان بدون ماده ۱۸، ۲۵ درصد و برای سال آینده ۲۱ درصد خواهد بود که در هزینه های جاری کاهش ۴ درصدی را نشان می دهد که خود این نیز یک موفقیت محسوب می شود. هزینه های عمرانی امسال ۷۵ درصد از بودجه و سال آینده ۷۹ درصد را شامل می شود که امیدوارم با این برنامه و بودجه و تصویب آن در شورای شهر و حمایت همه جانبه در تحقق بودجه ها، شاهد خدمات رسائی بیشتر در سال ۹۸ به شهروندان باشیم.

ویژگی های کیفی بودجه سال آینده

وی با بیان اینکه برنامه عملیاتی ما در این برنامه و بودجه مبتنی بر مبانی برنامه ۱۴۰۰ و برنامه سنجش پذیری شهرداری، سیاست های مدیریت جدید شهری و نقطه نظرات اعضای شورا و روسای کمیسیون ها است، اضافه کرد: این برنامه فرآیندی دارد که در ۶ گام بیان شده است. از جمله این گام ها شامل سنجش عملکرد و سیاست های کلان، تعیین مقاصد راهبردی به عنوان نقاط تمرکز فعالیت های سه ساله آتی شهرداری، برآورد درآمد سال ۹۸ بر اساس تحلیل عملکرد گذشته و روند شاخص های اقتصادی گذشته نگر و آینده نگر است. شهردار اصفهان ادامه داد: بر اساس تحقیق مرکز پژوهش های مجلس در سال آینده با رشد منفی اقتصادی ۳.۵ درصد مواجه هستیم که در نتیجه برای شهرداری ها وضعیت خوبی پیش بینی نمی شود، بنابراین ناگزیر هستیم درآمدهای عملیاتی را که تحت تاثیر این رشد اقتصادی منفی قرار می گیرد به سوی درآمدهای سیاستی سوق دهیم. بدین منظور فروش اوراق، تبدیل دارایی ها و فروش اموال، دریافت وام و پروژه های مشارکتی در بودجه پیش بینی و مورد توجه قرار گرفته است تا بتوانیم از این طریق بودجه را تحقق ببخشیم. وی گفت: گام چهارم بودجه سنجش عملکرد، سیاست گذاری و تخصیص اعتبارات جاری است. در هر طرح و برنامه محدود، زمان و هزینه ها را در نظر گرفتیم، به عنوان مثال در حلقه حفاظتی شهر اصفهان که یکی از اولویت های کاری شهرداری است، محدود، زمان و هزینه را در نظر گرفتیم و بر اساس اولویت بندی صورت گرفته کار انجام می شود. نوروزی گام پنجم در برنامه و بودجه سال ۹۸ را برنامه ریزی طرح ها، پروژه ها و اقدامات سال ۹۸ ذکر کرد و بیان داشت: گام ششم بودجه تخصیص اعتبارات عمرانی است.

رونمایی از سامانه مرخصی آنلاین تاکسیرانان

مدیرعامل سازمان مدیریت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان با اشاره به رونمایی از سامانه مرخصی آنلاین تاکسیرانان گفت: یکی از مشکلات عمده رانندگان ناوگان تاکسیرانی، مراجعه حضوری برای کسب مرخصی بود، بنابراین با توجه به مشکلاتی که در این زمینه ایجاد می شد از جمله صرف زمان و ایجاد ترافیک، سامانه مرخصی آنلاین راه اندازی شد. منوچهری گفت: این سامانه اجازه می دهد که تاکسیرانان بدون مراجعه حضوری و از طریق اینترنت مرخصی خود را دریافت کرده که این امر اثر مثبتی در کاهش ترافیک خواهد داشت.



02

اجرای "طرح دستچین" در بازارهای کوثر

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: امکان اجرای "طرح دستچین" میوه در فروشگاه های کوثر در حال بررسی است. محمد مجیری، اظهار کرد: اینکه بتوانیم در فروشگاه های کوثر میوه را به صورت دستچین عرضه کنیم، مطرح شده، اما با توجه به اینکه فضای فروشگاه ها برای ارایه این کار محدود است، هنوز در تمام بازارها اجرا نشده است. وی تاکید کرد: تکریم و احترام به نظر مردم بسیار مهم است؛ چرا که مردم به برند کوثر شهرداری اعتماد دارند.



01



جزئیات طرح "هم پیمایی" برای جلب مشارکت همگانی اعلام شد:

پله پله تا "هم پیمایی"

به گفته شهردار، با اجرای طرح هم پیمایی روزانه تردد ۲۵۰ هزار خودرو در شهر کاهش می یابد



گروه شهری گزارش

شهردار اصفهان گفت: با اجرای طرح هم پیمایی روزانه تردد ۲۵۰ هزار خودرو در سطح شهر کاهش می یابد. قدرت الله نوروزی، افزود: هم پیمایی یعنی این که شهروندان روزانه برای رسیدن به مقصد دیگران "هم پیمایا" شده و در صورت داشتن مسیر مشترک، به جای یک نفر، دو یا چند نفر سوار یک خودرو شوند که نتیجه آن، کاهش ترافیک و آلودگی، افزایش امنیت مردم و در نهایت آرامش و آسایش تمام شهروندان است. وی تاکید کرد: موفقیت طرح هم پیمایی نیز به مشارکت همگانی نیاز دارد.

شهردار اصفهان گفت: "هم پیمایی" می تواند در تحقق اهداف کاهش آلودگی هوا و تلف نشدن زمان کمک کند. اجرای این طرح نیاز به کمک و همراهی مردم دارد چرا که امری دستوری نیست. قدرت الله نوروزی، در همایش بزرگ هم پیمایی اظهار کرد: یک جلسه تخصصی برای یک امر تخصصی لازم است.

برای هر کاری نیاز به فرهنگ سازی است و موضوع هنگامی اهمیت دارد که به صورت مشارکتی انجام شود. دربار اهمیت هم پیمایی افزود: قطعاً هم پیمایی یک امر حیاتی است که می تواند در تحقق اهداف کاهش آلودگی هوا و تلف نشدن زمان کمک کند. اجرای این طرح نیاز به کمک و همراهی مردم دارد چرا که امری دستوری نیست.

مردم

همکاری کنند

شهردار اصفهان تصریح کرد: وظیفه مدیریت شهری است که با یک برنامه ریزی دقیق، شرایط کنونی را به مردم اطلاع رسانی کند تا بدانند وضعیت اشغال هر خودرو در سطح شهر به جای ۱۶ نفر باید حدود ۴ نفر باشد. بنابراین لازم است ما برنامه دقیقی داشته باشیم تا مردم با اهمیت موضوع "هم پیمایی" آشنا شوند.

نوروزی خاطر نشان کرد: مردم باید بدانند ما هر روز نمی توانیم خیابان ها را عرضه کنیم و به دنبال آن خودروها نیز افزایش یابد. مردم موضوع را نمی پذیرند مگر اینکه ما با برنامه ریزی دقیق و کار را به انجام برسانیم. خوشبختانه این ظرفیت و توان در اصفهان و در تمامی بخش های اصفهان وجود دارد؛ لیکن تا زمانی که مردم با اهمیت موضوع آشنایی نداشته باشند هم پیمایی آن نخواهند شنود. نوروزی گفت: اگر بتوانیم ضرب

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان عنوان کرد:

رونمایی از ۶ جبهه کاری جدید

نوسان: مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان از آغاز شش جبهه کاری جدید در فرایند ساخت پروژه نمایشگاه بین المللی بزرگ این استان خبر داد. به گزارش اقتصادبازار و به نقل از شرکت نمایشگاه های اصفهان، علی یارمحمدیان با اشاره به اینکه روند ساخت نخستین شهرک نمایشگاهی کشور در اصفهان با جدیت و تمامی توان ممکن ادامه دارد، گفت: طی یک سال گذشته فعالیت های بسیاری در این پروژه انجام شده که میزان پیشرفت آن به ۲۵

درصد افزایش داده است. وی با اشاره به فعالیت های عمرانی در ساخت پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان با بالاترین سطح توانمندی ها ادامه خواهد یافت، افزود: با برنامه ریزی های انجام شده، در شرایطی که فعالیت عمرانی ساخت نمایشگاه بزرگ اصفهان در جبهه های گوناگون ادامه دارد، طی ۱۵ روز آینده نیز شش جبهه کاری جدید توسط پیمانکاران مختلف در این پروژه آغاز خواهد شد. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان جبهه های کاری جدید

را شامل شش جبهه کاری جدید در ساخت پروژه نمایشگاه HPL، تونل تاسیسات، نمای ساختمان پشتیبانی، اجرای سنگ محوطه و سیستم لوله های هواکش تهویه و سرمایش و گرمایش پروژه نمایشگاه بین المللی بزرگ عنوان کرده و گفت: آغاز این فعالیت ها در ساخت نخستین شهرک نمایشگاهی کشور، میزان سرعت اجرای آن را تا اندازه بسیاری افزایش خواهد داد که سبب می شود پروژه با سرعت بیشتری به مرحله اجرایی برسد.

تعلق گرفت تا ترافیک و آلودگی هوا کاهش داده، زندگی راحت تر کند و ایمنی رانندگان بالا برود. شهردار اصفهان تاکید کرد: تا مسافران اهمیت هم پیمایی را درک نکنند، طرح هم پیمایی محقق نمی شود، مردم باید بدانند و در این زمینه فرهنگ سازی شود تا اگر فردی قصد سفر داشت امنیت هم برای راننده و هم برای مسافر فراهم شود. نوروزی ادامه داد: در این زمینه شرکت های بیمه نیز باید وارد شوند و بحث های حقوقی نیز بررسی شود تا بخش خصوصی به میدان بیاید، ما نیز در این زمینه تسهیل گر و حامی هستیم و انجام این کار به وسیله شهرداری شدنی است.

بخش خصوصی
ورود کند

وی گفت: دولت ها و شهرداری ها باید در این زمینه وارد شوند و زمانی که این مسئله جا افتاد بخش خصوصی را نیز در این زمینه وارد کنند بنابراین ما چاره ای جز این نداریم تا توافق نامه ای میان مدیران شهرها تنظیم و در این زمینه مموصلت شورا را نیز داشته باشیم تا فرهنگ سازی در این زمینه انجام گرفته و موضوع هم پیمایی برای همه جا بیفتد.

شهردار اصفهان خاطر نشان کرد: در شهر اصفهان و در شعاع ۳۰ کیلومتری آن چهار میلیون جمعیت ساکن هستند و این موضوع اهمیت زیادی دارد، در این جهت می توانیم با شهرهای همچون مبارکه، شاهین شهر، فلاورجان و دیگر شهرها هم پیمایی داشته باشیم و "ون ها" و "توبوس های" را به اشتراک بگذاریم. در این راستا ایجاد قطارهای حومه ای نیز در استان اصفهان همواره مورد تاکید بوده است. نوروزی افزود: همه مدیران باید موضوع را جدی بگیرند و از خود شروع کنند. بنابراین نباید چون جهت از خودروی تک سر نشین در شهر استفاده شود و همه باید از ادارات، خانواده ها و از خود شروع کنیم. وی گفت: ۱۰۰ هزار مسافر باید با مترو سفر کنند که در این راستا می توانیم ۱۰۰ هزار و ۵۰۰ خودرو را از سطح شهر کم کنیم؛ روز پنجشنبه که مدارس و دانشگاه ها تعطیل هستند ۱۰ هزار مسافر مترو کم می شود که این نشان می دهد ۱۰ هزار دانش آموز با مترو سفر می کنند و در حال حاضر نزدیک به ۶۰ هزار نفر در حال سفر با مترو هستند.

نوروزی تاکید کرد: به مردم قول داده ایم تا قبل از عید ۱۰۰ هزار مسافر با مترو جابه جا شوند باید همه به ما کمک کنند تا بتوانیم وعده خود را عملی کنیم. در این راستا همه شهروندان برای تحقق این امر توجیه شوند. وی گفت: در طرح "نه به خودروی تک سر نشین" ناطقی را باید در شهر به عنوان پایلوت قرار داده و این طرح را در آن اجرایی کنیم. البته این یک امر مشارکتی است و باید زمینه سازی مناسب را برای همکاری مردم فراهم کنیم.

شهردار اصفهان اظهار امیدواری کرد: سال آینده در چنین زمانی باید برسدی کنیم که این همکاری ها تا چه میزان در رفت و آمدها تاثیر داشته و امنیت مردم را در این مسیر تأمین کرده است.

گزارش

پارک های شهر
هدم نمی شوند

نوسان: مدیرعامل سازمان پارک های فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: موضوعی شدن پارک های موجود و هدم شدن برخی از پارک های که در آینده احداث می شود، در دستور کار قرار گرفته. شهر تنها به منظور استفاده عمومی است در حالی که می تواند برای برخی موارد از جمله کودکان تخصصی باشد. در این راستا از سال گذشته موضوعی شدن پارک های موجود و هدم شدن برخی از پارک های که در آینده احداث می شود، در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان ادامه داد: در این راستا بررسی پارک های موجود انجام و به این نتیجه رسیدیم که برخی از پارک ها به عنوان مثال در بوستان ملت مجاور کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، به کودکان اختصاص یابد و القبا با حیوانات آموزش داده شود، این پیشنهاد نه تنها مورد استقبال منطقه یک قرار گرفت، بلکه منطقه دو شهرداری اصفهان نیز خواستار آن شد.

مرتضایی نژاد اضافه کرد: در احداث پارک های جدید، به پارک های آموزشی مورد نظر است تا برخی از موضوعات مثل علوم، ریاضیات و فیزیک به گروه های سنی کودکان تا بزرگسالان آموزش داده شود، به عنوان مثال قانون ارشمیدس می تواند در یک قالب بزرگتر اجرا شود یا در بخش فیزیک تبدیل انرژی های مختلف از جمله حرکتی به گرمایی انجام شده است. پیشنهات بررسی شد.

وی با بیان اینکه به زودی در منطقه دو پارک الفبا احداث می شود، اظهار کرد: در منطقه ۱۵ شهرداری نیز طی روزهای گذشته هماهنگ شده تا بخشی از زمین های تملک شده را به پارک موضوعی اختصاص دهند که در حال بررسی موضوع هستیم؛ کودکان با طبیعت مانوس است، اما امروزه در جوامع شهری و زندگی آپارتمان نشینی، کودکان کمتر در فضاهای طبیعت شهری حضور می یابند، بنابراین بهتر است در کنار آپارتمان های فضاهای شهری، مکانی ایجاد شود تا کودکان طبیعت را لمس کنند.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تصریح کرد: نظر سنجی هانشناس می دهد که کودکان علاقه بسیاری به کاشت گل و گیاه دارند و با حیوانات نیز مانوس هستند، بنابراین با توجه به این موارد می توانیم حضور آنها را در مشارکت های جمعی افزایش دهیم. وی با بیان اینکه سازمان پارک ها با سازمان های مختلف از جمله مدارس هماهنگ کرده تا فضاهای سبز و باغ گلها را در اختیار دانش آموزان قرار دهد، اظهار کرد: در این راستا پارک های مورد نظر شناسایی شده و در حال ریزنی با مناطق ۱۵ گانه هستیم تا پارک های شهر را هدم نمی کنیم و آنها را به پارک های موضوعی اختصاص دهیم و حیوانات احداث کنیم.

مرتضایی نژاد با بیان اینکه یک پارک پیرایش شده برای برندگان در منطقه شش وجود دارد که می تواند با مجسمه های گیاهان به شکل های مختلف طراحی شود، گفت: پارک های می تواند انرژی نورا جمع آوری کند و جنبه آموزشی برای کودکان داشته باشد؛ فضاهای سبز بهترین مکان برای شادی، تفریح، آموزش و نشاط کودکان است. وی اظهار امیدواری کرد: مدیران مناطق هماهنگی از ایده ها و طرح های سازمان استقبال کنند تا در تمام مناطق شاهد فضاهای دوستدار کودکان باشیم.





دیدگاه

نویسنده کتاب "جامعه‌شناسی نخبه‌کشی" مطرح کرد:

مردم تاوان فساد را می دهند!



نوسان: پنجشنبه گذشته جلسه هفتگی مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد در تهران با حضور علی رضاقلی، با عنوان «چرخه‌های شوم و تاریخ و توسعه‌نیافتگی در ایران» برگزار شد. در این نشست که به بهانه سالگرد شهادت میرزاتقی‌خان امیرکبیر برگزار شد، رضاقلی با ذکر خاطراتی از دوران فعالیتش در وزارت نفت و همچنین روایت‌های تاریخی از تلاش چهره‌هایی مانند امیرکبیر، قائم‌مقام و مصدق برای اصلاحات اقتصادی و اداری در ایران به این نکته اشاره کرد که اصلاحات در ایران همواره هزینه سنگینی برای مصلحان داشته است. آنچه می‌خوانید بخشی از سخنان این پژوهشگر و مورخ برجسته است:

رضاقلی در ابتدای این نشست با یادآوری این نکته که همواره در مقابل اصلاحات در ایران مقاومت‌هایی وجود داشته و این یک مشکل تاریخی در ایران است، گفت: «در همین وزارت نفت که با نظم ترین وزیر تخته کشور بود و توسط انگلیسی‌ها اداره می‌شد، برای یک ساعت کار مفید چارت سازمانی می‌کشیدند. سال ۶۳ وزیر را مجاب کردیم که این یک ساعت رادو ساعت کنیم، اما تا کارمان را شروع کردیم عکس‌العمل‌ها هم شروع شد و چنان شدت گرفت که برنامه اصلاحی مان را متوقف کرد. این موضوع را از آن جهت عرض می‌کنم که در طول تاریخ کشور ما برنامه‌های اصلاحی همیشه با مقاومت روبه‌رو بوده و اغلب به همین دلیل ناکام مانده‌اند.»

اصلاحات در دوران تاریک

امیرکبیر نیز دست به اصلاحات زد و به این دلیل مصیبت‌های زیادی را متحمل شد که من با خواندن آن‌ها بارها گریه کرده‌ام و شاید یکی از دلایلی که کتاب «جامعه‌شناسی نخبه‌کشی» ام که درباره امیرکبیر، قائم‌مقام‌فرهانی و مصدق است، به چاپ چهل و یکم رسیده همین است که آن احساسات من در کتاب بروز پیدا کرده است. امیرکبیر تلاش کرد تا از تضییع حقوق عموم جلوگیری کند. تضییع حقوق عموم مردم هم با روش‌های متفاوتی انجام می‌شود. در گذشته این تضییع از طریق غارت اموال و بعدها دستکاری وزن سکه‌ها انجام می‌شد، اما امروز راه‌های آن عوض شده است. امروز می‌دانیم ۷۰ درصد حجم نقدینگی اقتصادمان در پنج سال گذشته ایجاد شده است؛ یعنی پیوسته تصمیم گرفته اند با چاپ پول مشکلات خودشان را بر طرف و فشارش را بر مردم تحمل کنند، در حالی که باید به سمت مدیریت هزینه‌ها حرکت می‌کردند که البته کار بسیار دشواری است و این همان کاری است که امثال امیرکبیر انجام دادند.

خواب‌های میلیونی

به یاد دارم در دوران قاجاریم در وزارت نفت به صورت کاملاً اتفاقی متوجه شدم یک شیفت شب وجود دارد که کارمندان آن، شب‌ها هیچ کاری نمی‌کنند و می‌خوانند و حقوقشان را هم می‌گیرند، یعنی ۱۱ سسال حقوق گرفته بودند بی آنکه کاری انجام دهند. در واقع این افراد قرار بود با گریه‌های شیفت شب را انجام دهند، اما در عمل اصلاً با گریه‌ای در کار نبود و این افراد از ساعت هشت شب وارد آن بالایشگاه می‌شدند و تا ساعت هشت صبح راحت می‌خوابیدند و ۱۱ سال هم هیچ‌کس متعرض نشده بود. من رفتم تمامی اسناد و مدارک مرتبط را جمع‌آوری کردم، یک شب هم با کمک رئیس حراست آن مجموعه از دیوار بالا رفتم و این عزیزان را از خواب بیدار کردم و کارت‌های شناسایی‌شان را گرفتیم. طبق محاسباتی که آن زمان انجام دادیم، خواب این دوستان ۳۲۰ میلیون تومان برای دولت هزینه داشت. همان زمان قیمت شرکت سیمان لوشان که می‌خواستیم برای صندوق بازنگشتگی شرکت نفت بخریم ۳۰۰ میلیون تومان بود؛ یعنی به اندازه ارزش یک کارخانه سیمان در گوشه یک تأسیسات یک مجموعه دولت، خوابیده بودند و هیچ‌کس هم اهمیتی نمی‌داد. به منض اینکه تصمیم گرفتیم با این موضوع برخورد کنیم، از همان وزارت نفت تا مجلس و این طرف و آن طرف دشمنم پیدا کردم. آن قدر دردمس دست کردند که وزیر وقت نفت صدایم کرد و گفت: من را با این جماعت درگیر نکن و ورود من به آن تأسیسات را به کلی دفع کن. در حالی دیگر خودتان تصور کنید بر سر قائم‌مقام و امیرکبیر و مصدق چه آمده است.

هزینه‌ها مدیریت نمی‌شود

در ایران هزینه‌ها مدیریت نمی‌شود، طلب‌های بر زمین مانده را هم که نمی‌توان وصول کرد و در دسر آفرین است، پس تنها چاره دولت‌ها فشار بیشتر روی مردم است؛ یعنی تاوان فساد اداری را مردم می‌پردازند. این یک امر تاریخی در ایران است. خواجه نظام‌الملک بیش از ۸۰۰ سال قبل در کتاب سیاست‌نامه‌اش می‌نویسد: «دولت فقیر مردم را غارت می‌کند. نتیجه چنین غارتی هم مشخص است.»

مصدق از لاهه برگشته و در مسیر متوجه شده بود مردم خیابان‌ها را به افتخار پیروزی ملی شدن نفت چراغانی کرده‌اند. از مسئول بودجه‌نخست‌وزیری پرسیده بود چه کسی خرج این چراغانی را داده؟ آن مسئول جواب داده بود که مردم خودشان هزینه کرده‌اند فقط در جنوب شهر چند نفر مراجعه کردند و گفتند پول ندارند و من هزینه چراغانی را داده‌ام. مصدق همان جاری پله‌های ساختمان نخست‌وزیری می‌نشیند و از حساب شخصی‌اش آن مبلغ را چک می‌کشد و به آن فرد می‌گوید سریعاً این را به حساب نخست‌وزیری بریز. در تاریخ آمده که قائم‌مقام حتی مبلغ ۱۰ تومانی را که شاه به باغبان‌ها داده بود، پس گرفته بود. این مدیریت در هزینه‌ها همان کاری است که هر مدیری نمی‌تواند انجام دهد و گرنه کار سختی نیست که یک مؤسسه اعتباری هزاران میلیارد تومان از پول مردم را بالا بکشد و ضرر سیرده گذران دویزه از جیب مردم جبران شود.

امیرکبیر اگر امیرکبیر شده به خاطر این بود که بسیاری از حقوق‌های بر زمین مانده دولت مانند مالیات‌هایی که افراد بانفوذ پرداخت نمی‌کردند وصول کرد و حقوق بسیاری از افراد بانفوذ را که خدمتی به مردم نمی‌کردند قطع کرد؛ البته چنین کاری هزینه زیادی برای فرد مصلح دارد. به یاد داشته‌باش که انجام اصلاحات نیازمند دولتی قوی و محبوب و مشروع با کارشناسانی میهن‌پرست است که در مسیر انجام اصلاحات با پس‌نکشند و آماده پرداخت هزینه آن باشند.

دیگر با عدم قطعیت‌های فراگیر مواجه نبوده‌اند؟

ویژه

چند نفر استاد استخدامی داریم؟

چیزی حدود ۸۵ هزار و ۵۹۴ عضو هیأت علمی در دانشگاه‌های ایران وجود دارد که از این میان اعضای هیأت علمی مراکز دولتی ۵۰ هزار و ۲۵۱ نفر عضو دارد. جالب است بدانید مرتبه علمی بیشتر این افراد استادیار است، سپس دانشیارها و پس از آن مربی‌ها بیشترین عضویت را در هیأت علمی دارند. استاد تمام و مربی آموزشیارها از کمترین میزان عضویت در میان اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها برخوردارند.



04

نگاهی به پرونده خیابان حاج آقا نوراله نجفی؛

جهان‌نمایی دیگر در برابر نقش جهان

چرانی می‌توانیم در حفاظت از آثار باستانی و میراث فرهنگی خود موفق باشیم؟



مجازی که به امضای بیش از ۹۰ کارشناس و فعال میراث‌فرهنگی رسید، دکتر ایزدی در لطمات جبران ناپذیری برای معماری و شهرسازی ایرانی - اسلامی کشورمان باشد کند. اما گویا مدیران شهری اصفهان، با اذعان به اینکه بیش از ۷۰ درصد آن آزادسازی و آماده شده و مقرر زیادی از بودجه شهری صرف آن شده است؛ به عملیات عمرانی خوش‌اندازه می‌دهند. کمتر از ۱۰ روز پس از این حکم، دکتر ایزدی، معاونت وزارت راه و شهرسازی را ترک، و دکتر فرزانه صادق‌المواجرد" به جای ایشان به‌این معاونت می‌یند.

حکم‌دکتر ایزدی قابل اجراست

دکتر همایون صادقی شهرساز و فعال اجتماعی که در سالهای دور نیز سابقه همکاری با معاونت معماری و شهرسازی را در سابقه خود دارد، در این زمینه می‌گوید: شورای عالی شهرسازی و معماری ایران با حضور وزرا و بالاترین تصمیم‌گیرندگان این حوزه، بالاترین و اصلی‌ترین نهاد تصمیم‌گیرنده در حوزه شهرسازی کشور است. این کمیسیون‌های ماده پنج را لغو یا تغییر دهد به عبارت دیگر اگر حتی در مورد خیابان آقاجنقی، کمیسیون ماده پنج، مدیریت شهری، و میراث فرهنگی استان اصفهان تصمیمی گرفته‌باشند؛ شورای عالی معماری و شهرسازی می‌تواند این تصمیمات را متوقف یا لغو نماید و یا آنکه خواستار بازنگری در آن شود.

در نظر داشته باشیم پهنه و بافت شهری پیرامونی میدان نقش‌جهان (امام)، دارای ارزشهای جهانی است. مسجد شیخ لطف‌اله اصفهان، در تاریخ تشیع دارای ارزش والا و بی‌همتایی است و هر گونه دخل و تصرف و

احداث خیابان آقانوراله نجفی در ضلع شرقی میدان نقش‌جهان را باید یکی از پروژه‌ها پرسروصدای چندسال اخیر اصفهان دانست. پروژه‌ای که طی چندسال گذشته به شکل آشکار و مخفیانه، و با مخالفت سازمان میراث فرهنگی کشور و دوستداران این حوزه و شورای عالی معماری و شهرسازی حدود ۷۰ درصد آن تکمیل شده است. گفته می‌شود، در صورت تکمیل این خیابان، بار دیگر خروج میدان نقش‌جهان از فهرست آثار میراث جهانی یونسکو کلید خواهد خورد. اما سرگذشت این پروژه چگونه بوده است؟ آیا قرار است جهان‌نمایی دیگر اینبار در ضلع شرقی میدان جهان نما پدید آید؟ این گزارش نگاهی دارد به آنچه طی این سالها بر این پروژه گذشته است:

اواخر اسفند سال ۹۱، شهرداری اصفهان برای احداث خیابان ۳۶متری "آقانوراله نجفی" موسوم به "گذر آقاجنقی" به شکل مخفیانه دست به تخریب خانه‌هایی در حریم درجه یک میدان ثبت جهانی شده نقش‌جهان می‌زند. بهانه شهرداری اصفهان در آن زمان بازکردن گره ترافیکی اطراف این میدان بود. از این‌رو بخش زیادی از خانه‌هایی را که در سال‌های ۸۵ تا ۹۱ از صاحبانش به قیمت کارشناسی شده‌وزیر قیمت واقعی خریداری کرده بود را تخریب کرد. جالب اینکه هیچ یک از صاحب‌خانه‌ها دلیل تملک و خرید خانه‌هایشان توسط شهرداری را نمی‌دانستند، تا زمانی که این تخریب‌ها صورت گرفت و ماجرای احداث این خیابان آشکار شد. در این زمان است که شهرداری ناچار می‌شود به شکل عمومی در این مورد اطلاع‌رسانی کند.

گروه شهری

میرزایی



03

واکنش دوستداران میراث‌فرهنگی

گفته می‌شود، در میان پلاک‌های تخریب شده، حدود ۱۴ خانه تاریخی واحد ثبت ملی قرار داشت که متأسفانه در تخریب‌های سال‌های ۹۱ تا ۹۲ در زیر فشار لوهرها از بین رفت. همین موضوع و احداث این گذر در حریم درجه یک میدان نقش‌جهان که تهدیدی برای ثبت جهانی این میدان محسوب می‌شد، موجب اعتراض و واکنش دوستداران میراث‌فرهنگی اصفهان از طریق این موضوع تا جایی ادامه یافت که "محمدحسن طلیبان" یک‌بار در اسفند سال ۹۲ به شکل ضمنی قول پیگیری ماجرا را به دوستداران میراث‌فرهنگی می‌دهد و بار دیگر در سفری که در ۸ اردیبهشت سال ۹۲ همراه خانم "بوکوبا" مدیرکل یونسکو اصفهان داشت در بازدید میدانی از میدان نقش‌جهان و در میان اهالی محل، قول توقف احداث این خیابان را می‌دهد. در تابستان همان سال، سازمان میراث‌فرهنگی به شکل کتبی اعلام می‌کند: "برای هرگونه فعالیت در این منطقه باید با یونسکو هماهنگی شود و کمیسیون ماده پنج بیرو نامه مورخ ۹۳/۲۳ شورای عالی معماری و شهرسازی و بنابه درخواست سازمان میراث‌فرهنگی از طرح مورد بررسی کمیسیون ماده پنج خودداری کرده‌اند؛ نظرنهایی میراث‌فرهنگی در این خصوص اعلام شود."

تخلّف پشت‌تخلّف

هرچند معاون سازمان میراث فرهنگی، خواستار توقف این پروژه و حتی بررسی آن در کمیسیون ماده پنج می‌شود؛ اما طبق اسناد منتشر شده این طرح در ۲۴ خرداد ۹۴ در کمیسیون ماده پنج استان، با عرض ۱۴ متر تصویب می‌شود. اداره کل میراث‌فرهنگی اصفهان نیز با ذکر این نکته که طرح باید با نظر معاون میراث‌فرهنگی کشور در شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح گردد، مصوبه را امضا می‌کند. ولی متأسفانه در ارجاع آن اهمال صورت می‌گیرد و همین مصوبه از سوی استانداری به شهردار ابلاغ می‌شود. بنا بر شنیده‌ها، تا سال ۱۳۹۷، سازمان میراث

گزارش

در جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی اتفاق افتاد؛

افتخار آفرینی فولاد مبارک



نوسان: شرکت فولاد مبارک در سومین جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی با کسب دو لوح زرین در بخش سیستم کنترول فرآیند یکسک‌های گندله‌سازی و نوآوری محصول گالوانیزه افتخار آفرید. به گزارش خبرنگار فولاد، در این جشنواره که با هدف معرفی شرکت های نوآور در روز ۲۷ دیماه در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، مدیر برنامه ریزی و تحقیقات بازاریابی شرکت فولاد مبارک که پس از کسب لوح زرین نوآوری محصول برتر ایرانی «کلاف گالوانیزه» گفت: استحکام بالا و مقاومت در برابر خوردگی های اتمسفری ویژگی محصول جدید فولاد مبارک است.

غلامرضا طاهری گفت: با تولید این محصول در داخل کشور، از خروج بیش از ۸۰ میلیون دلار از کشور در طول سال جلوگیری می شود. وی خاطر نشان کرد: محصول جدید شرکت فولاد مبارک که جزو محصولات پوشش دار گالوانیزه با مشخصه S۳۵۰GD است که دو ویژگی استحکام بالا و مقاومت در برابر خوردگی های اتمسفری از جمله خصوصیات متمایز کننده این محصول است. وی با اشاره به اینکه این محصول در گذشته از خارج از کشور وارد میشده است ادامه داد: در فرآیند طراحی فولاد، غالباً محصولات تجاری مدنظر قرار میگیرد. در خصوص این کالاناش فولاد مبارک بر آن بود که این دو ویژگی در تولید این محصول لحاظ شود تا اینکه خوشبختانه توانستیم این محصول را به بازار عرضه کنیم.

مدیر برنامه ریزی و تحقیقات بازاریابی شرکت فولاد مبارک که اذعان کرد: نکته کلیدی تولید این محصول این بود که در فرآیند تولید آن از کل زنجیره بازار استفاده شده به گونه ای که بخش هایی از این محصول همچون کلاف خام در فولاد مبارک تامین شد و در شرکت ورق خودرو چهار محال و بختیاری که در حوزه تخصصی صنعت خودرو فعالیت می کند، ادامه این سیکل فناوریانه پیگیری و عملیاتی شد و در نهایت این محصول به صنایع خودروسازی کشور معرفی گردید. وی با اشاره به اینکه این محصول در صنایع خودروسازی و در سازه های مرتبط با ماشین های سنگین اتوبوس و کامیون استفاده می شود خاطر نشان کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته، سالانه ۱۵۰ هزار تن از این محصول وارد کشور میشد که هم اکنون امکان تولید همین میزان در کشور به وجود آمده است؛ این در حالی است که رویکرد فولاد مبارک تولید این محصول برای مصرف داخلی کشور است.

طاهری از جلوگیری از خروج ۸۰ میلیون دلار از کشور ناشی از تولید و بومی سازی فولاد گالوانیزه پوششدار و تولید محصولات خاص فولادی پوششدار به صورت رنگی در آینده نزدیک در فولاد مبارک خبر داد و تصریح کرد: به لحاظ کیفی فولاد پوششدار گالوانیزه قابل رقابت با انواع مشابه وارداتی است؛ به گونه ای که به خوبی میتوان آن را به بازارهای جهانی نیز صادر کرد.

اراده فولاد مبارک که ساخت کارخانه های جدید فولاد با دانش فنی داخلی است. مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارک که نیز در این جشنواره پس از کسب لوح زرین سیستم کنترل فرآیند یکسک های گندله سازی گفت: اراده و چشم انداز فولاد مبارک که توسعه تکنولوژی صنعت فولاد و ساخت کارخانه های جدید فولادسازی با بهره گیری از دانش فنی داخلی است.

شهرام عباسی با اشاره به اینکه بخش تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارک که از ابتدای تأسیس تاکنون بر روی تحقیق و نوآوری کار کرده و در داخل و خارج از سازمان، ساختارهای حمایتی برای انجام پروژه های تحقیقاتی ایجاد نموده است گفت: در چند سال گذشته، بازرگاری هایی در بخش تحقیق و توسعه صورت گرفته و طی آن سعی شده است اکوسیستم نوآوری فولاد مبارک که ایجاد شود. در این راستا ساختارهایی مثل پژوهشکده فولاد با مشارکت دانشگاه صنعتی اصفهان، شرکت فولاد مبارک و شرکت فولاد هرمزگان ایجاد گردید. همچنین نسبت به انعقاد تفاهنامه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدام شد که هدف آن کمک حاکمیت به ایجاد اکوسیستم نوآوری فولاد مبارک بود و در هر دو مورد تحقیقات خوبی به دست آمده است. وی موفقیت فولاد مبارک که در ارزیابی ها و دریافت جوایز مختلف راز جمله دستاوردهای این شرکت بر شمرده گفت: دریافت جایزه مدیریت فناوری و نوآوری و جایزه محصول برتر نوآورانه ایرانی از جمله این موفقیت ها بوده و تقدیر از دو محصول برتر فولاد مبارک که به عنوان محصولات نوآورانه برتر کشوری در جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی از دیگر افتخارات این شرکت است.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارک گفت: فولاد مبارک علاوه بر اینکه در مسیر نوآوری و توسعه محصولات خود حرکت می کند، با چشم انداز جدیدی که برای خود تعریف کرده، گام های بلندی برمی دارد تا بتواند تکنولوژی صنعت فولاد را توسعه دهد و دانش فنی ساخت کارخانه های جدید فولادسازی را در اختیار گیرد. عباسی ضمن توصیف خصوصیات این محصول گفت: این محصول یک تولیدی نظیر نوآورانه است که علاوه بر افزایش تولید در واحد گندله سازی، هزینه های ناشی از تولید محصول نامرتبط را کاهش میدهد و باعث افزایش بهره وری نیروی انسانی می شود.

تراپی جایگزین ناظمی شد



نوسان: محمد ناظمی هرندی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارک که اصفهان، از این سمت خداحافظی کرد و به جای ایشان، ایرج ترابی، رئیس توسعه و تکامل منطقه ای روابط عمومی این مجتمع، عهده دار روابط عمومی فولاد مبارک شد. به گزارش نوسان، محمد ناظمی هرندی، همواره از چهره های موثر و خوشنام روابط عمومی های کشور بود که با حضور خود استانداردهای روابط عمومی را در حوزه های مختلف درون سازمانی و برون سازمانی و با بیوفای نقش سازنده در حوزه مسئولیت های اجتماعی، بارها مورد تقدیر اهالی فرهنگ و رسانه قرار گرفت و باعث تغییرات قابل توجهی در روابط عمومی فولاد مبارک شد. گروه رسانه ای نوسان، ضمن آرزوی توفیق برای ناظمی هرندی، برای مهندس ایرج ترابی نیز آرزوی موفقیت در این جایگاه خطیر دارد.

فولاد هرمزگان خالق محصول برتر کشور

فولاد هرمزگان در سومین جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی، از بین ۶۱۵ محصول، موفق به دریافت لوح و تندیس محصول برتر شد. به گزارش پایگاه خبری اقتصادبازار، این شرکت، با ساخت گرید ۵۰ CK که فولاد پر کربن حرارتی پذیر است و به دلیل مقاومت در برابر سایش در ساخت ابزارها و قطعات در صنایع مختلف از قبیل قطعات اتومبیل و موتور، قطعاتی مانند بوش و میلنگ، شافت ها و گلنگ های صنعتی کاربرد دارد، موفق به کسب این عنوان شد.



02

از رشد صنعت فولاد حمایت شود

مدیر آهن سازی فولاد مبارک که اصفهان در همایش دو سالانه بومی سازی کاتالیست و فرآیند احیای مستقیم، گفت: تولید فولاد خام در گروه فولاد مبارک که همواره علیرغم تحریم ها رو به رشد بوده و سالانه ۱۰ درصد رشد داشته و در ۹ ماهه به تولید بالغ ۹ میلیون تن رسیده است. مهندس عبیدی، اضافه کرد: فولاد مبارک که در ۵ سال اخیر بالغ بر ۲۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده است و برنامه این گروه برای سال جاری تولید حدود ۱۱ میلیون تن فولاد خام است.



01

در بیست و ششمین سالگرد تأسیس فولاد مبارک که مطرح شد:

فولاد مبارک که همچنان می درخشد

عظیمیان: بیخ خطرناک کنونی را با قدرت می گذرانیم



گروه صنعت

گزارش

با آنکه تحریم، شرایط را برای فولاد مبارک که سخت تر کرده است و مشکلات زیادی را پدید آورده؛ اما ما تلاشی می کنیم تا فولاد همچنان بدرخشند. حمیدرضا عظیمیان، در بیست و ششمین سالگرد تأسیس فولاد مبارک که، از تلاش همه مدیران و کارکنان فولاد مبارک که در دوران ساخت تاکنون قدر دانی کرد و گفت: نتیجه تلاش همه این بزرگمردان این است که تولید در فولاد مبارک که از ۲/۷ میلیون تن در سال ۱۳۷۲ به ۷/۲ میلیون تن در سال ۱۳۹۷ افزایش یافته و تاکنون ۱۰۶ میلیون تن محصولات این شرکت به بازارهای داخلی و جهانی ارسال شده است.

همزمان با ایام فرخنده میلاد حضرت زینب کبری (س)، مراسم سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارک که با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران، جمعی از کارکنان فولاد مبارک که مدیرعامل باشگاه، کادر فنی و اعضای تیم فوتبال فولاد مبارک سیاهان در محل برگزاری همایش های فولاد مبارک برگزار شد. در این مراسم باشکوه، مهندس

همزمان با ایام فرخنده میلاد حضرت زینب کبری (س)، مراسم سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارک که با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران، جمعی از کارکنان فولاد مبارک که مدیرعامل باشگاه، کادر فنی و اعضای تیم فوتبال فولاد مبارک سیاهان در محل برگزاری همایش های فولاد مبارک برگزار شد. در این مراسم باشکوه، مهندس

با توکل بر خدا و با برنامه ریزی های حساب شده ای که با همت بلند مدیریست و کارکنان تدارک دیده ایم، برای همه موضوعات به دنبال راهکارهای مناسب هستیم

حمیدرضا عظیمیان طی سخنانی ضمن تبریک ایام میلاد اسوه صبر و استقامت حضرت زینب (س)، گفت: ما امروز علاوه بر این تولد، تولد دیگری نیز داریم؛ تولد فولاد مبارک که بیست و سومین سالگرد تولد فولاد مبارک است. وی ادامه داد: این شرکت، برگ زرینی در جمهوری اسلامی ایران است و باید درود بفرستیم. تمام کسانی که در این خلقت عظیم حضور داشتند؛ خلقتی که همواره در منطقه خاورمیانه نمونه بوده است.

پیشگام در انجام وظایف

این مدیر فولادی افزود: در این سال ها تولید فولاد از ۲.۴ میلیون تن در سال ۷۲ به ۷.۲ میلیون تن در سال ۹۷ رسیده است و بیش از ۱۰۶ میلیون تن تاکنون فولاد تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کرده ایم. در حال حاضر نیز در شرایط خوب

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توکافولاد:

توکا فولاد؛ در مسیر بومی سازی

اخوان بابیان این مطلب در ادامه گفت: هلدینگ توکا فولاد، در گروه فولاد مبارک که در راستای سیاست های آینده نگارانه و هدفمند و ارزش آفرین این گروه، همواره تلاش کرده است هم پای سایر صنایع این گروه، با جدیت و تلاش کارکنان و پیمانکاران، چشم انداز روستی را در کارنامه خود داشته باشد و برای ذینفعان خود علاوه بر سودآوری، در زنجیره تولید هم ایفای نقش کند. وی از توکا فولاد که به عنوان یک زنجیره ارزش

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توکافولاد: این مدیر فولادی افزود: در این سال ها تولید فولاد از ۲.۴ میلیون تن در سال ۷۲ به ۷.۲ میلیون تن در سال ۹۷ رسیده است و بیش از ۱۰۶ میلیون تن تاکنون فولاد تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کرده ایم. در حال حاضر نیز در شرایط خوب

و دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس گفت: امروز دشمن، جنگ اقتصادی به راه انداخته است، اما ما در دوران دفاع مقدس یاد گرفتیم تا آخرین نفس و آخرین قطره خون در راه سربلندی کشور ایستادگی و مبارزه کنیم. عظیمیان، به شرایط اقتصاد بین المللی نیز اشاره کرد و ادامه داد: بنا به تحلیل کارشناسان اقتصادی، رکودی از شرق دنیا و از کشور چین که فولادساز اصلی است، در سال ۲۰۱۹ بوجود خواهد آمد و این رکورد در کنار پایین آمدن بودجه عمرانی کشور که در بخش فروش در حوزه ساختمان، لوازم خانگی و خودرو مشاهده گردیده است، پیش روی ما قرار دارد. اما ما اراده کرده ایم که با تکیه بر توان داخل و مجموعه بکدست و هماهنگ خود از این معبر نیز با قدرت عبور کنیم.

بخش دیگری از سخنان مهندس عظیمیان به عملکرد کارکنان اختصاص یافت. وی در این خصوص تصریح کرد: کار و تلاش برای سربلندی و عزت کشور وظیفه همه مدیران و کارکنان شرکت و قدر دانی از این مجاهدت ها بر عهده مدیریت ارشد سازمان است که صمیمانه از همه این تلاش ها قدر دانی می کنیم.



اراده و ششکار همه ما این است که حرکت جمعی و متوازن داشته باشیم و باید برای کاهش هزینه ها نیز فکری بکنیم

مسئولیت های اجتماعی راهبردی اصل شرکت

وی از توجه شرکت فولاد مبارک به مسئولیت های اجتماعی به عنوان یکی دیگر از راهبردهای اصلی شرکت یاد کرد و فولاد مبارک که ایجاد خواهند کرد، وی از نامیدی به عنوان تنها عنصری که میتواند انسان را از پا درآورد، یاد و تصریح کرد: با توکل بر خدا و با برنامه ریزی های حساب شده ای که با همت بلند مدیریت و کارکنان تدارک دیده ایم، برای همه موضوعات به دنبال راهکارهای مناسب هستیم و اجازه نخواهیم داد که گام های استوارمان متزلزل شود.

بومی سازی

سرلوحه کار

توجه روزافزون به بومی سازی تجهیزات بخش دیگری از سخنان مدیرعامل فولاد مبارک بود. وی در این زمینه گفت: با قوت بیشتری نسبت به گذشته در این مسیر گام بر خواهیم داشت؛ همچنان که در نمایشگاه بومی سازی تهران با همکاری شرکتهای سازنده داخلی و شرکتهای دانش بنیان به راهکارهای ارزشمندی دست یافتیم. مهندس عظیمیان با تأکید بر اینکه فولاد مبارک که حرکت جمعی متوازن را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: ما این شعار را در کایش هزینه ها، بومی سازی تجهیزات و بهره وری و تعالی نیروی انسانی با قوت هر چه بیشتر عملیاتی خواهیم کرد.



گزارش

خودکفایی ایران در فولاد



نوسان: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، خودکفایی در تولید فولاد را جزو دستاوردهای انقلاب اسلامی عنوان کرد. گفت: ایران با تولید سالانه ۲۵ میلیون تن فولاد به خودکفایی رسید. جعفر سرفقی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی در طول چهل سال گذشته از پیروزی انقلاب اسلامی به دستاوردهای بزرگی رسیده است، اظهار داشت: در زمان پیروزی انقلاب اسلامی میزان تولید فولاد در کشور ۵۰۰ هزار تن بود که اکنون سالانه ۲۵ میلیون تن فولاد در کشور تولید می شود. وی افزود: در کشور ظرفیت تولید سالانه ۳۴ میلیون تن فولاد را داریم اما ۲۵ میلیون تن فولاد می کنیم در حالی که اوایل پیروزی انقلاب اسلامی میزان تولید فولاد ۵۰۰ هزار تن بود و در طول سال جاری توانستیم ۲۵ میلیون تن از تولیدات فولاد را صادر کنیم. معاون امور معدن وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: حدود ۵۰ درصد از تولید ۲۵ میلیون تنی فولاد کشور به سایر کشورها صادر می شود و از همه مهم تر این است که در تولید فولاد به خودکفایی رسیده ایم و در طرفی در زمینه تولید فولاد جایگاه مهم جهان را بدست آورده ایم.

سرفقی بابیان اینکه سهم جمهوری اسلامی در تولید فولاد در منطقه ۶۵ درصد است، تصریح کرد: در طول ۸ ماهه سال جاری تولید فولاد در کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۸ درصدی داشت این در حالی است که افزایش ظرفیت تولیدی فولاد در افق ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن قطعاً تحقق می یابد. وی در ادامه با ذکر این که در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی ظرفیت تولید سیمان در کشور ۸ میلیون تن در سال بود، گفت: با گذشت چهل از پیروزی انقلاب اسلامی ظرفیت تولید سیمان در کشور از ۸ میلیون تن به ۸۸ میلیون تن در سال رسیده است که به عبارتی ظرفیت تولید سیمان ۱۱ برابر افزایش یافته است.

معاون امور معدن وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز داشت: خوشبختانه امروز در تولید سیمان نه تنها وارد کننده نیستیم بلکه توانستیم جایگاه صادرات عمده سیمان را در دنیا به نام جمهوری اسلامی ایران کسب کنیم. سرفقی از صادرات سیمان در سال ۱۵ میلیون تن سیمان تولید کشور به اقصی نقاط دنیا خبر داد. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه تولید صنایع معدنی کشور در چه شرایطی است؟ گفت: در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی «مس» در کشور تولید نمی شد اما زیرساخت ها و زیربنای معدن مس سرچشمه آماده شده بود.

معاون امور معدن وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین از تولید ۲۴۰ هزار تن مس طی سال جاری در کشور خبر داد و یادآور شد: از مجموع تولید ۲۴۰ هزار تن مس در کشور حدود نیمی از تولیدات نیاز کشور است و نیم دیگر آن را صادر می کنیم.

سرفقی با تأکید بر اینکه در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی هیچ گونه تولیدی در زمینه «روی» نداشتیم ولی اکنون ۲۳۰ هزار تن روی در کشور تولید می شود خاطر نشان کرد: خوشبختانه در تولید صنایع معدنی طی چهل سال گذشته از پیروزی انقلاب اسلامی به دستاوردهای بزرگی دست یافته ایم که به هیچ عنوان قابل مقایسه با دوران پیش از انقلاب اسلامی نیست.



تلگرام نوشت

پول مرگی!

ایام تنظیم بودجه سالیانه کشور که فرامی‌رسد، میان دستگاه‌های دولتی، نمایندگان مجلس در استان‌های مختلف، استانداران و همه نهادها و سازمان‌هایی که به ردیف‌های بودجه دولتی متصل هستند، رقابتی شدید برای گرفتن سهم بیشتری از بودجه درمی‌گیرد.

منابع مالی بیشتری که صرف کارهای غلط شوند دست مانند خوددروی پر قدرت و تندرویی عمل می‌کنند که در مسیری نادرست به سمت دره آند می‌شود. این کشور در دهه‌های گذشته شاهد هزاران پروژه ساخت‌وساز بوده که با پول‌های کلان‌اماد مسیره‌های غلط ایجاد شده‌اند. صنایع پرآبرویی که در مناطق خشک و کم‌آب ساخته شدند، سدهای عظیمی که از اساس نباید ساخته می‌شدند، توسعه کشاورزی با الگوهای کشت ناسازگار با کم‌آبی و پروژه‌های شهری عظیمی همگی بر بنیان پول‌های کلان از منابع عمومی ساخته شده‌اند اما برخی از آن‌ها امروز بخشی از مصائب این کشورند.

این گونه و لخرچی‌ها اگر به توسعه نینجام‌دهند و وضعیت نامناسب عمده شاخص‌های کسب‌وکار، شفافیت، فساد، رقابت‌پذیری، جذب سرمایه خارجی، جذب گردشگر، کیفیت محیط‌زیست و ده‌ها شاخص دیگر از این دست نشان همین وضع نامناسب‌اند، علت‌های زیادی دارند و هیچ تک‌علتی برای آن‌ها کافی نیست و این نوشتار قصد دارد برخی از آن‌ها را متذکر شود.

اولین ساز کاری که نظام بودجه‌ریزی را به شدت مخدوش و توسعه‌گرز می‌سازد، اولویت تخصیص به مواردی است که من آن‌ها را محصول «ام» مشاهده‌پذیر می‌نامم. ساخت بزرگراه، سد و شبکه، کارخانه فولاد و چیزهایی از این دست به چشم می‌آیند و موجودیت فیزیکی‌شان مشهود است اما برای مثال تخصیص اعتبارات برای انجام اموری که زندگی مدرن را سنجش‌پذیر می‌سازند، به چشم نمی‌آید. تخصیص بودجه برای بهبود نظام سنجش داده‌های آب‌های منابع و مصارف آب، به چشم نمی‌آید، برای رسانه‌ها جذاب نیست و عموم مردم نیز چیزی از اهمیت آن سر در نمی‌آورند. این نوع بودجه‌ریزی در نهایت به تقویت نرم‌افزاری و سازوکارهای اصلاح در کشور بی‌عنایت است و ساخت‌وساز در آن اولویت می‌یابد. دوم، بودجه‌ریزی بر اساس فرایند، نه خروجی، مصیبت عظیمی برای نظام بودجه‌ریزی است. این چه باید مد نظر سیاست‌گذار باشد و دولت و کل عملکرد نظام سیاسی - اجتماعی از منظر آن بررسی و نقد شود، آن چیزی است که دولت انجام می‌دهد و نتیجه‌ای است که به دست می‌آورد، نه فرایندی که دولت طی می‌کند و منابعی که برای کارهای صرف می‌کند. گاه وقتی از دولتی‌ها پرسیده می‌شود عملکرد شما در این عرصه چیست، تعداد جلسات برگزار شده، مقدار منابع خرج شده، تعداد نفر ساعت نیروی انسانی مصرف کار، گزارش‌های تولید شده و مواردی از این دست را گزارش می‌کنند اما آن چه به واقع اهمیت دارد، حاصل به دست آمده است. دو چیز معمولاً گزارش و شناسایی نمی‌شود: اول، نسبت بین آن چه انجام می‌شود و آن چه باید حاصل شود و سازوکار تأثیر چگونگی‌های انجام کارها بر حاصل مورد انتظار؛ دوم، آن چه حاصل شده است.

سوم، بودجه‌ریزی فعلی بر سه اصل استوار است: «لای‌گری»، «دام مسیر طی شده» و «فقدان نقشه عدالت». کشور فاقد بانک‌های اطلاعاتی دقیقی است که عدم توازن‌های ساختاری میان بخش‌های مختلف - خواه بخش‌های موضوعی و خواه بخش‌های جغرافیایی - را به دقت نشان داده و ظرفیت برنامهریزی بر مبنای آن‌ها ایجاد کند. بودجه‌ریزی بدون نقشه عدالت که اعتبارات را به عرصه‌های خاصی برای کاستن از بی‌عدالتی‌ها هدایت کند، محصول «دام مسیر طی شده» هم هست. آن‌ها که توانسته‌اند در گذشته اعتبارات و بودجه را به سمت مقاصد خاصی هدایت کنند، و برای مثال به استان خاصی هدایت کرده و در آن جانی‌بوی از پروژه‌های نیمه‌کاره تعریف کرده‌اند، نیمه‌کاره بودن همان پروژه‌ها را مبنایی برای تخصیص بخش بیشتری از اعتبارات برای تکمیل آن‌ها قرار می‌دهند.

من آن خصیصه‌ای از نظام برنامهریزی را که به اصلاح سازوکارهایی توجه است و دائم عطش آن را دارد که منابع مالی، طبیعی، انسانی و سیاسی بیشتری را صرف ساخت‌وساز کند، بدون آن که از زیبایی واقعی و درستی از تأثیر توسعه‌ای آن داشته باشد، و برای تداوم این رویه خود بر کسب و هزینه کردن منابع مالی و پولی و بیشتری اتکا دارد، «پول مرگی» می‌نامم. پول مرگی خصیصه آن نظام توسعه‌ای است که به دلیل عدم اصلاح سازوکارهای صرف کردن منابع، با داشتن منابع پولی بیشتر، قوت بیشتری برای برداشتن گام‌های نادرست بزرگ‌تر پیدا می‌کند و خود را با پول بیشتر به دشواری افزون‌تری می‌اندازد.

مهم نیست...!

«گاج بخوانید؛ گاو بنامید!» این اصلی‌ترین پیام مافیای بنگاه‌های آموزشی در کشور است. امروزه بنگاه‌های پر بازده و سودآور کشور به سرمایه داری از چنان قابلیت‌هایی برخوردار است که می‌تواند به راحتی به استثمار و خالی کردن جیب کسانی که در خیابان‌ها و دانشگاه‌ها علی‌ه آن‌ها فریاد می‌زنند هم اقدام کند.

آن‌هایی که امروز در فرانسه در کوچه‌ها و خیابان‌ها فریاد می‌زنند ابتدا نیاز به یک حلیقه سبز دارند و از این بابت کمپانی‌های تولید حلیقه سبز از خوشحالی در پوست خود نمی‌گنجند و در همین چند هفته به اندازه فروش چند سال خود پول به جیب زده‌اند. بنگاه‌های اقتصادی در جهان که حاکمان سرمایه و پولنده؛ از هر نمذ، کلاه خود را می‌پاخذند؛ از کتب درسی دینی مقطع ابتدایی مانند یادگیری وضو و نماز تا یادگیری و آموختن اندیشه‌های متفکران بزرگ و انتقادی مانند ارسطو و افلاطون و هگل و مارکس و هایدگر و فرانکفورتی‌ها؛ از تولید تسبیح و مهر و چادر نماز تا چاپ و فروش قرآن و نهج البلاغه و... دستان دراز این بنگاه‌ها به وضوح قابل مشاهده است...

شعار پنهان این شرکت‌ها و بنگاه‌ها این است: مهم نیست به چه چیزی معتزید، مهم نیست چه چیزی را می‌خواهید یاد بگیرید، مهم فقط این است که پول بدهید در مدرسان شریف و گاج ثبت نام کنید و لیسانس و ارشد و کنتر بگیرید.

اداره مجازی به بازار آمد

ظهور باجه‌های اداری در بستر اپلیکیشن‌ها کلید خورد. مقدا میرزایی، عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور از ایجاد اپلیکیشن‌های خدمات اداری برای کاهش تردد خبر داد و گفت: یکی از این نمونه اپلیکیشن‌ها که توسط شرکت‌های دانش‌بنیان و با ایده دانشجویان دانشگاه بهشتی ایجاد شده، کنترات است که خدمات خانگی و اداری متعددی به مشتریان ارائه می‌دهد و مشتریان به‌صورت ۲۴ ساعته می‌توانند درخواست خود را از طریق سایت یا اپلیکیشن ثبت کنند و از پیگیری درخواست‌های خدمات خانگی و اداری خود مطمئن شوند.

۶ میلیون گردشگر خارجی وارد ایران شد

معاون توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی گفت: «در ۹ ماهه اسامال بیش از ۶ میلیون گردشگر خارجی وارد کشور شده که نسبت به گذشته رشد خوبی دارد.» محمد خیاطیان با اشاره به وجود ۳۲ هزار اثر تاریخی ثبت شده در کشور، عنوان کرد: «با وجود این ظرفیت هنوز در بحث گردشگری عقب هستیم، البته کارهای خوبی طی سال‌های اخیر انجام شده است.» وی اضافه کرد: در ۹ ماهه اسامال ۶ میلیون گردشگر به کشور وارد شده که نسبت به سال‌های گذشته رشد خوبی را نشان می‌دهد.

نگاره

چاقاچقچیان سوخت هر دقیقه
 ۲۷۷ ملیون تومان به جیب می‌زنند



وزیر ارتباطات نوشت: "ماهوره پیام در مدار آرام نگرفت." خبری بدی است برای همه ایرانیان. شکستی است که باید جبران شود. بنابراین همه از این رویداد ناراحتیم. اما من در گوشه دلم یک خوشحالی یا بهتر است بگویم امید کوچک هم دارم.

اگر ماهواره پیام به آسانی در مدار قرار می‌گرفت دولت شروع می‌کرد به پروپاگاندا نوشتن‌های بی‌خبردیگر این که برای آرام گرفتن ماهواره پیام در مدار زمین پیش‌تر باید میلیون‌ها ایرانی آرام گرفته باشند. مشکلات جامعه از سطح بحرانی خارج شده باشد. امید به زندگی افزایش یافته باشد. همه چیز سر جای خودش باشد. پروژه افتخارآمیز ماهواره پیام از نقطه‌ای شروع شده است. این آغاز مهندسی و فنی مبارک است و امیدوارم ماهواره پیام به زودی در نهایت مراحل فنی خود در جایگاه آسمانی قرار بگیرد. اما در واقع شروع درست پروژه ماهواره پیام دست کم باید سی سال پیش‌تر در چند دبستان در جای‌جای ایران باشد. تفاوت و تمایز این شروع و آن شروع و تفاوت علم مدیریت پروژه و مهندسی هوافضا و علوم انسانی و سیاسی است. علم سیاست می‌گوید برای اجرای یک پروژه مهندسی (حتی یک پروژه ساده) مقدمه چینی‌های انسانی و اجتماعی و فرهنگی لازم است و تا این‌ها فراهم نشود نمی‌توان آن پروژه را درست مدیریت کرد.

وقتی دبستان‌های ما به مبتدل ترین شکل ممکن به تست و بالا رفتن مدرک گرا تمایل دارد و دانشگاه‌های گرفتار ابتدایی ترین مسایل دانشی است ماهواره فرستادن به فضا چندان منطقی و بجایه نظر نمی‌رسد. اما به دلیل تاخیری که در توسعه داریم باید فرستادن ماهواره و اصلاح ساختارهای آموزشی و اجتماعی کاهش ۴۰ درصدی تولید خودرو و بیکاری؛ رکود زرف در معاملات مسکن کاهش دست کم ۳۰ درصدی تولید نفت و کاهش‌های بیشتر در آینده نزدیک؛ کسری تند بودجه ۹۸ و استقراض از صندوق توسعه، کاهش دست کم ۶۰ درصدی قدرت خرید خانوارهای شهری و ضعف تقاضا را در پی خواهد داشت

کی روش و بیان حقیقتی تلخ

نگه دارند. اینکه ورود کی‌روش، در حین مسابقات، ممکن است موجب بروز حاشیه برای تیم ملی بشود و بر نتایج در بازی‌های بعدی تأثیر منفی بگذارد، موضوعی قابل تأمل است که می‌شود در باره‌ی آن با او گفت و گو کرد.

اما، متهم کردن او به توهین به مردم آن هم برای بیان حقیقتی که ممکن است از نظر مردم بیان حرف دل‌شان باشد و در عین حال نقدی بر رقیب خود است، نه تنها حاشیه تیم ملی را بیش‌تر می‌کند بلکه موجب می‌شود که کی‌روش برای بعد از خداحافظی از تیم ملی، مصاحبه‌هایی در باره‌ی این همه‌ها و برخوردها انجام بدهد و مطالبی را در قالب خاطرات مکتوب کند که در آن صورت با توجه به محبوبیتش در بین مردم، توانایی جریان‌سازی اجتماعی بر علیه‌ی رقیب‌های نادرست و به تعبیر محمد تقوی فساد و مافیای حاکم بر ورزش و فوتبال ایران را بیش‌تر خواهد داشت.

من اگر جای خیابانی و تاج و امیری باشم، با آرامش با این موضوع برخورد می‌کنم تا گزگ بدبست کی‌روش برای فردای بعد از خداحافظی از تیم ملی ندهم. او مریب بزرگی است. با تیم ملی نتایج خوبی گرفته است. از همه مهم‌تر از نظر مردم در بیانش رک و صریح و صادق است.

با این برخورد‌های تند و هیزم مشعل‌کننده‌ی آن، باید به انتظار حرف‌هایش در آینده نشست.

بین الملل

۲۵ مقصد برتر ۲۰۱۸ از نگاه "تریپ ادوایزر"

نوسان: وب‌سایت تریپ ادوایزر، برترین مقاصد توریستی ۲۰۱۸ را براساس آرای کاربرانش اعلام کرده است. در این فهرست، پاریس با وجود ناآرامی‌های اخیر همچنان در صدر ایستاده و استانبول جایگاه خود را در میان ۱۰ مقصد برتر حفظ کرده و همچنین نامی از شهرهای ایرانی در این فهرست دیده نمی‌شود.

تریپ ادوایزر شامل اطلاعات مفیدی درباره هتل‌ها، رستوران‌ها، اقامتگاه‌های مختلف و همه چیز در رابطه با سفر است. با توجه به محبوبیت این سایت نزد گردشگران بین‌المللی این فهرست می‌تواند تأثیرگذاری فراوانی در انتخاب مقصد گردشگران در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز داشته باشد.

پاریس در لیست تریپ‌ادوایزر جایگاه نخست را از آن خود کرده. این وب‌سایت درباره پاریس نوشته است: «گرچه پاریس به‌ویژه در ماه‌های پایانی سال ۲۰۱۸ شاهد ناآرامی‌ها و اعتراضات خیابانی جلیقه‌زدها بود اما جایگاه این شهر نزد گردشگران حفظ شده و رتبه نخست شهرهای جهان را از سوی کاربران «تریپ‌ادوایزر» به خود اختصاص داده است. پاریس در سال ۲۰۱۸ میزان نزدیک به ۱۷/۵ میلیون گردشگر بود.» درباره لندن به‌عنوان دومین مقصد برتر نیز آمده است: «لندن را می‌توان محل تلاقی تاریخ با هنر، مد و غذاها دانست. سبزی کردن یک روز فوق‌العاده در لندن می‌تواند برای هر فردی متفاوت باشد.» رم نیز به‌عنوان سومین مقصد، در تریپ‌ادوایزر

بین‌المللی این فهرست می‌تواند تأثیرگذاری فراوانی در انتخاب مقصد گردشگران در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز داشته باشد.

پاریس در لیست تریپ‌ادوایزر جایگاه نخست را از آن خود کرده. این وب‌سایت درباره پاریس نوشته است: «گرچه پاریس به‌ویژه در ماه‌های پایانی سال ۲۰۱۸ شاهد ناآرامی‌ها و اعتراضات خیابانی جلیقه‌زدها بود اما جایگاه این شهر نزد گردشگران حفظ شده و رتبه نخست شهرهای جهان را از سوی کاربران «تریپ‌ادوایزر» به خود اختصاص داده است. پاریس در سال ۲۰۱۸ میزان نزدیک به ۱۷/۵ میلیون گردشگر بود.» درباره لندن به‌عنوان دومین مقصد برتر نیز آمده است: «لندن را می‌توان محل تلاقی تاریخ با هنر، مد و غذاها دانست. سبزی کردن یک روز فوق‌العاده در لندن می‌تواند برای هر فردی متفاوت باشد.» رم نیز به‌عنوان سومین مقصد، در تریپ‌ادوایزر

سیاست

تحریم یعنی چه!؟

تومان که چندین برابر بودجه ۱۷۰۳ تریلیونی سال ۱۳۹۸ می‌باشد، برآورد کرده است هرچند به گمانم با در نظر گرفتن پیامدهای غیر مستقیم تحریم‌ها، میزان خسارت بسی‌بیشتر از رقم مذکور است. در مجموع رشد اقتصادی ایران بین سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۲، منفی برآورد می‌شود؛ چنین رشدی زمینه‌سرف‌ناپایدار و بلکه غیر قابل برگشت را مهیا خواهد ساخت. بطوری که عسگراولادی بازرگان قدیمی می‌گوید: من با ۶۴ سال پیشینه در امر تجارت برای نخستین